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NAUJAS VOKIETIJOS 
ĮSTATYMAS
KOVAI SU TERORU

V. Vokietijoj parlamente labai 
sunkiai, tik vieno balso persvara, te
praėjo įstatymas, skirtas kovai su 
teroristais. Juo praplečiamos polici
jos ir teismų tejės, todėl kai kurie 
parlamentarai būgštavo, kad dabar 
jau bus susiaurintos Įmonių teisės, 
kurias garantuoja konstitucija. Opo
zicija balsavo prieš įstatymą, kad jis 
esąs dar nepakankamai griežtas.

Policijai dabar bus leidžiama da
ryti kratas įtariamuAe namuose, 
užblokuoti kelius ir iki 12 valandų 
išlaikyti suimtus tokius žmones, ku
rie sustabdyti neturės tapatybę įro
dančių dokumentų.

Ligšiolinė praktika parodė, kad 
teismuose kai kurie gynėjai sudaro 
suokalbius su teroristais. Pagal nau
jąjį įstatymą tokiu: gynėjus teisėjas 
galės pašalinti.

♦
PROTESTŲ AUDRA PRIEŠ 

NEUTRONO BOMBĄ
Vokietijos Federatyvinės Respu

blikos mokslininkai stoja prieš planus 
gaminti neutroninę bombą ir laikyti 
ją VFR teritorijoje. Gaminti neu
troninę bombą, pareiškė žymus moks
lininkas fizikas profesorių'; F. Stras- 
manas, reikštų toliau plėsti labai 
pavojingas ginklavimosi varžybas. 
Jis pabrėžė antihumanišką neutroni
nio ginklo pobūdi ir pažymėjo, kad 
Pentagono planų įgyvendinimas su
keltų didelę grėsmę taikai.

Hanoverio aukštosios medicinos 
mokyklos profesorius E. Vulfap nu
rodė, kad neutroninis ginklas tipiš
kas kūrinys imperialistinės visuome
nės, kuriai svarbu ne žmonės, o 
daiktai. Tie, kurie dabar stoja už 
neutroninės bombos gamybą, veikia 
pagal plėšikų principą — naikinti 
žmones ir pagrobti jų turtą.

Turkija taipgi protestoja prieš 
naujos rūšies branduolinio ginklo — 
neutroninės bombos — gamybą ir 
jos laikvmą Vakarų Europoje. — 
pareiškė Turkijos valstybės įkūrėjo 
Kemalio Atatiurko bendražygis, ži
nomas žurnalistas A. S. Esmeras.

♦

SUNKUMAI SUDARANT 
MINISTRŲ KARINĖTA

Italijos premjeras G. Andreottis, 
bandydamas sudaryti naują ministe- 
rių kabinetą, atmetė koalicinės vy
riausybės sudarymą su komunistais. 
Krikščionių demokratų vardu jis 
pasiūlė komunistams, socialistams, 
socialdemokratams, respublikinin- 
kams ir liberalams bendros progra
mos paruošimą parlamente. Ją įgy
vendintų ligi šių metų pabaigos da
bar veikianti krikščionių demokratu 
mažumos vyriausybė, kuri atsistaty
dintų, kai bus renkamas naujas pre
zidentas dabartiniam G. Leone pa
keisti. Pagrindinis naujosios vyriau
sybės uždavinys būtų tvarkos grąži
nimas Italijos miestams. Praėjusi, 
mėn. Romoje siautėjo studentai, pa
degdami autobusus ir automobilius, 
kirsdamiesi su policija. Riaušes pri
menančias demonstracijas sukėlė įs
tatymo proiektas, kurio dėka kaiku- 
rie kairieji studentai iš miestų būtų 
ištremti į provinciją.

♦
NAUJAS ČEMPIONAS

Ilgametis pasaulinis bokso sporto 
čempionas Muhammad Ali vasario 
16 dieną persiémime su León Spinks 
praleimėjo. Mažai tegirdėtas ir teži
nomas jo oponentas tapo pasauliniu 
čempionu. Bet jau kalbama apie 
judviejų naują laimės išbandymą.

Traukinio susidūrime mirė 53 asmenys

Velykų rytas Lietuvoje. Telesforas Valius.
• t

Mieliems bendradarbiams, skaitytojams ir draugams — linkime nuotaikingų švenčių!

UŽPULDINĖJA PREKIŲ 
IŠVEŽIOTOJUS

Kadangi plėšikai nebegali užpul
dinėti bankų, šiems įtaisius poilci- 
ninikams bunkerius, dabar pradėjo 
grobti vežimus su prekėmis. Mat 
ankščiau, užpuldavo išvežiuotojus 
kuomet jie grįždavo į sav0 bazes ir 
atimdavo pinigus. Dabar gi prekių 
išvežiotojai gauną apmokėjimą dau
giausia čekiais, arba prie sunkveži
mių tapo pritaisytos geležinės dė
žės, kur išvežiuotojai įmetą pinigus, 
ir jie išįmami išvežiotojams grįžus 
į baze.

Dabar, pradėjo grobti vežimus su 
visomis prekėmis. Grobiama kas pa
sitaiko. Pradedant cigaretėmis bai
giant metalo išdirbiniais.

.Praeitais metais buvo pagrobtas 
Roberto Jurgelaičio kamioneta su 
veržeklių kroviniu. O šiais metais 
nuo Stasio Kunco įmonės durų pa
vogta kamioneta pakrauta pagamin
tomis veržeklėmis keliolika milijonų 
vertės.

Abejais atvejais kamionetos atsi
rado, bet savininkams padaryta daug 
nuostolių.

NAUJA KOVOS TAKTIKA
Palestiniečių organizacija, save 

vadinanti revoliucine arabų armija, 
stengiasi sustabdyti Izraelio apelsinų 
eksportą Europon. Olandijoje ir V. 
Vokietijoje buvo rasta gyvsidabriu 
užnuodytų apelsinų. Dėl jo keli 
olandų vaikai buvo atsidūrę ligoni
nėje, bet rimčiau nesusirgo. Teigia
ma, kad apelsinus užnuodija pales
tiniečiai darbininkai Izraelio soduo
se. Iš tikrųjų gyvsidabris greičiausiai 
buvo išvirkštas Olandijoje ir V. Vo
kietijoje. Tai liudija ir io dozės Is
panijoj išaugintuose apelsinuose.
■o Šveicarijoje bus pravestas refe
rendumas, kuriame gyventojai galės 
pasisakyti, ar sutinka, kad pensijon 
išėjimo amžius būtų sumažintas vy
rams iš 65 m. į 60 metų, 0 moterims 
iš 62 m. į 58 metus.

NUTEISĖ SUŠAUDYTI
Londono anglų spauda II. 22 pra

nešė, kad Sov. aukščiausias teismas 
Vilniuje nuteisė sušaudyti Vincą 
Sausaitį, apkaltintą karo metu pri
sidėjus prie 100.000 žmonių nužudy
mo Paneriuose. Pagal Sov. telegra
mų agentūros TASS pranešimą, tarp 
nužudytųjų buvo lenkų ir prancūzų. 
Sausaitis pastaruosius 30 metų gy
veno Lietuvoje pasikeitęs pavardę.

“Tiesa” (U. 19) straipsnyje “At
pildas už nusikaltimus” tą bylą 
aprašė plačiau ir pažymėjo, kad teis
mas nutarė pripažinti V. Sausaitį 
kaltu pagal LTSR Baudžiamojo ko
dekso 62 straipsnio I dalį. “Už tėvy
nės išdavimą” jam paskirta aukš
čiausia bausmė — sušaudymas. 
Nuosprendis galutinis ir neskundžia
mas.

INDIRA GANDHI 
SUSKALDĖ PARTIJĄ

Buvusi Indijos premjerė Indira 
Gandhi suskaldė kongreso partiją, 
kuri Indiją valdė apie 30 metų iki 
paskutinio pralaimėjimo praėjusį 
pavasarį. L Gandhi buvo pasitrau
kusi iš vykdomojo partijos komiteto. 
Oficialiu kongreso partijos vadu bu
vo padarytas K. B. Reddi. Neoficia; 
liame partijos suvažiavime L Gan
dhi vėl perėmė vadžias, su savo ša
lininkais įsteigdama tautinę Indijos 
kongreso partiją. Tikrosios kongreso 
partijos vadovybė šį I. Gandhi ma
nevrą sutiko oficialiu jos pašalinimu 
iš partijos. Rytinėje Indijos Tripuros 
valstijoje rinkimus laimėjo komunis
tai, į 60 vietų parlamentą pravedė 
49 atstovus. Tai jau antra Indijos 
valstiia, pasukusi komunizmo krvn- 
timi. V. Bengaliją valdančią penkių 
partijų koaliciją taip pat dominuoja 
komunistai.

Egipto specialus dalinys, atvykęs 
vasario 19 d. į Kipro salą išlaisvinti 
teroristų pagrobto lėktuvo įgulą ir 
keleivius, susidūrė su Kipro sargyba.

BELGRADO KONFERENCIJA 
NEPAJĖGIA SUSITARTI

Europos saugumo konferencija 
dar vis negali pasibaigti be išleidimo 
kokios nors deklaracijos apie jos 
rezultatus. Bet jos dalyviai jokiu bū
du kol kas negali susitarti dėl jos 
turinio. Yra pasiūlyti net keli de
klaracijos projektai, bet jie vienas 
nuo kito labai skiriasi. Tarybų są
jungos ir kitų socialistinių kraštų 
pasiūlyti projektai nepriimtini 
Jungtinėms Valstijoms ir kitiems ka
pitalistiniams kraštams, o pasta
rųjų pasiūlymai nepriimtini socia
listiniams kraštams.
♦ Pagal viešosios opinijos tyrimo 
instituto “Doxa” surinktus duome
nis, Italijos 80 % gyventojų norėtų, 
kad įstatymas, draudžiąs abortus ta
me katalikų krašte, būtų pakeistas.
♦ Nuo š. m. balandžio mėn. D. 
Britanijoje pradeda veikti naujas 
pensijos įstatymas, pagal kurį nuo 
ateinančių metų naujiems pensinin
kams bus mokamas didesnės pensi
jos. Nuo balandžio mėn. bus padi
dinti atsiskaitymai soc. draudimui.
♦ Žinoma anglų leidykla Londone 
iau pradėjo spausdinti Michael 
Bourdeaux parašytą knygą apie Lie
tuvą ■— Land of Crosses. Knyga pa
sirodys knygynuose už 6 mėn.

Prancūzijos rinkimus į parlamen
tą, kurie .vyks kovo 12 ir 19 d. d., 
tikisi laimėti opozicijoje esančios 
kairiosios partijos. Jos ketina nacio
nalizuoti kai kurias pramonės šakas. 
Bet Socialistų partijos lyderis Mit
terrand pasakė, kad Prancūzija vis 
tiek liks Atlanto Santarvės nariu.

JUOZUI NAKUČIUI
kovo 8, 1978 metais, pabaigus savo žemės kelionę, Jo dukrai Beatriz ir 
kitiems artimiesiems, reiškiame nuoširdžią užuojautą —

Benediktas, Vladė ¡r Hektoras Survilai
Vytautas Malėja
Pranas ir Ona Ožinskai

VIENOJ VIETOJ MIRKSTA 
KITOJ DŽIŪSTA

Santa Fe provincijoje tūkstančiai 
žemės hektarų, jau kuris laikas ran
dasi po vandieniu. Galvijų auginto
jai turėjo išgabenti visus galvijus ir 
patys palikę namus pasitraukti į 
aukštesnes vietas.

Tuo tarpu Misiones provincijoje 
tokios didėlės sausros, kad net gar
susis vandenspolis Cataratas del 
Iguazú pritruko vandens, ir nustojo 
savo visos atrakcijos. Tokia padėtis 
buvo tik 1934 metais.

<►
ŽUVO DAUG ŽMONIŲ

KOVOJE SU DIKTATŪRA
Nikaraguos diktatorius Anastasio 

Somoza, kuris prieš tautos valią dik
tatoriškai valdo kraštą jau 30 metų, 
kaltinamais opozicijos laikraščio lei
dėjo ir redaktoriaus nužudime.

Pasipiktinę, dėl tokio kriminališko 
veiksmo gyventojai išėjo į gatves 
protestuoti. Diktatorius A. Somoza 
naudoja kariuomenės kulkosvaid
žius, tankus, lėktuvus prieš demos- 
trantus. Daug žmonių žuvo, bet ra
mybės Nikaraguoje nėra. Visas pa
saulis paūipyktmęs prieš tokį “val
dovo” elgėsį.

Šmitai žmonių jau žuvo. Vienoje 
vietoje numalšinus demonstracijos 
įvyksta kituose vietose. Diktatorius 
su savo klika yra sugrobęs kone pusė
Nikaraguos turtų. Gyventojai turi 
mokėti tik mokesčius ir vergauti 
diktatūrai.

PASAULINIS DARBO
UNIJŲ KONGRESAS

Pasaulinė Darbo Unijų Federaci
ja išleido kvietimą visoms viso pa
saulio darbo unijoms rusirinkti į 
Pasaulinį Kongresą tarp balandžio 
16 ir 23 d. Čekoslovakijos sostinėje 
Pragoję. Federacija atstovauja 74 
kraštų darbo unijoms, kurios turi 
180 milijonų narių. Federacijos va
dovybė pateiks Kongresui dienotvar
kę ir rezoliucijų projektus.

Tarp kitko, Federacijos atstovai 
Kongrese pariūlys nutarti, kad Jun
gtinės Tautos būsimoje Generalinės 
Asamblėjos sesijoje priimtų unijistų 
teisių proklamaciją. Tokia pasauli
nės organizacijos proklamacija būtu 
didelis paskatinimas darbininkams 
kovoti už teię organizuotis į darbo 
unijas tose šalyse, kuriose tokia teisė 
darbininkams yra atimta.
-o Traukinio susidūrime su sunkve
žimių. prie Sa Perevra, Santa Fe 
prov. 25.2.78, žuvo 53 žmones. Dau
gelis sužeistu randasi ligoninėse. Dėl 
susidūrimo kaltinamas sunkvėžinro, 
kuris gabeno galvijus, neatsargus 
vairuoto'as.

PERSONAS BUSCADAS POR 
SUS FAMILIARES

Buivydas, Pranas; Tinkunas, Jo
nas; Tenjukas, Pranciškus; Varnas, 
Jonas, y Dvarjetskic Tadas.

Se ruega a los nombrados y a 
quienes sepan algo de ellos, dirigirse 
al Servicio Social Internacional, La- 
valle 571, de 13 a 19 hs.

Argentinos Lietuvių Balsas seniausias lietuvių laikraštis P. Amerikoje pradėjo savo amžiaus antrąjį pusšimti.
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¡steigtas 1927 metais

PIETŲ AMERIKOJE 
Leidėjas: PRANAS OŽINSKAS 

PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje: 2000 Argentinos pesų. 

Visur Kitur 6 Amerikos doleriai.
Oro paštu į JAV 8 doleriai. 

Oro paštu Europon: 10 am. dol. 
Pinigines perlaidas — Giro Postal 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino

José León Suárez 5684 
(1439) Buenos Aires, Argentina 

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais visą dieną.

PAMINĖTA IŠSILAISVINIMO 
60-JI SUKAKTIS

Trieš bO metų lietuvių tautą po 
ilgų ir sunkių kovų, pareikalavu.au 
daug aukų, savo amžinoje sostinėje 
Vilniuje paskelbė atstatanti savo su
vereninę Valstybę, demokratiniais 
pagrindais.

Nuo svetimo caro jungo pasilio- 
suota dėka mūsų tautos susipratusių 
mokslo vyrų ir moterų kurie,nepa
kentė carų jungo, tuomet norėjusi 
Lietuvos vardą išbraukti iŠ valstybių 
žemėliapio.

Šiais metais, kur tik radosi lietu
vių, visur buvo paminėta šio svar
baus lietuvių tautai istorinio įvykio 
60-ji sukaktis.

Pietų Amerikoje šį sukaktis gra
žiai atžymėta per VI-jį PAL Kon
gresą Urugvajuje, kuriame dalyva
vo ir iš kaimyninių valstybių kongre- 
san atvykę tautiečiai, ypatingai jau
nimas. Vietos spauda, radio ir net 
TV atžymėjo lietuvių tautos svarbią 
sukaktį. Minėjime dalyvavo drau
gingų tautų ir Urugvajaus valstybės 
atstovai

Lietuva per 22 nepriklausomybės 
metus įrodė pasauliui, kad nors ilguc 
metus lietuvių tauta buvo slopina
ma. vra pribrendusi savistoviam 
valstybiniam gyvenimui. Per trumpa 
laiką, savo gaivalingom pastangom 
prilygo prie šimtmečius esančių lais
vų tautų. Ypatingai Lietuva žengė 
smarkiais žingsniais pirmin kuomet 
tvarkėsi demokratiniai.*; principais 
taip kaip svajojo dr. Jn. Basanavi
čius ir kiti kovotojai už nepriklauso
mą Lietuvą. Kuomet Lietuvoje veikė 
visų politinių srovių atstovų seimas, 
lietuviai džiaugėsi nepriklausomybe.• » •

Dvarininkams nepatiko pravesta 
žemės ūkio reforma, kuri nusavino 
didelių dvarų žemes ir išdalino tiems 
kurie ja dirbo. Dali karininkų, su 
atžagareiviais 1926 metais gruodžio 
17 nuvertė, visuotinu balsavimu iš
rinktą Valstiečių Liaudininkų pažiū
rų prezindentą dr. Kazį Grinių ir 
krašte įvedė diktatūrą, pamėgdžio
dami Italijos fašiszmą ir vokiškąjį 
nacionalsocializmą, kuris išvirto j 
barbarišką nacizmą.

Įvedus krašte diktatūra—prasidė
jo Lietuvos nelaimės. Viena iš to
kių tai buvo Tauragės, prieš dikta
tūrinį režimą nenusisekęs sukilimas 
1927 metais, kuris pareikalavo ke
liolika brangių jaunai valstybei, gy
vybių. Pasirodė, kad savieji savie
siems žiauresni represuotojai negu 
svetimieji. Tą pati vėliau įrodė ir 
Suvalkijoje per ūkininkų pasiprie
šinimą, kovojant už savo grynai eko
nominius reikalui". Tai buvo fašisti
nių nuotaikų valdovų, sutrempusiu 
Lietuvos demokratinę tvarką valdi
nio metodai, kuriuos rašant apie 
nepriklausomos Lietuvos laikotarpį 
negalima neprisiminti.

Tie neigiami jaunos valstybės gy
venime įvykiai silpnino valstbingu- 
mą, tuo labiau, kad Lietuva neturė
jo geru santikių su kaimyninę Len
kija del Vilniaus ir jo krašto užgro
bimo, su Vokietija dėl Klaipėdoj 
krašto atgavimo ir savo krašte nedi
delės grupės tautininkų valdoma 
nuolaidžiavo, tiek prieš lenkus tiek

Penkiuose Kontinentuose
S. JOVAIŠA “NUGALĖJO” 

AMERIKIEČIUS
Sergiejus Jovaiša, Kauno Žalgirio 

žaidėjas, vėl atvyko su tarybinių 
krepšininkų rinktine Amerikon, ir 
pirmąsias rugtynes žaidė sausio 15 
d. Los Angeles, Cal. prieš UCLA 
krepšininkus. Rungtynės buvo labai 
permainingos ir likus sekundei iki 
jų pabaigos, amerikiečiai pirmavo 
vienu tašku. Tačiau tuomet kamuo
lys pateko Jovaišai, kuris jį, kartu 
su baigiamuoju švilpuku, pasiuntė 
krepšin ir persvėrė pergalę tarybinių 
krepšininkų naudai 80-79.

Jovaiša, kuris su T. Sąjungos 
rinktine Amerikoje lankėsi pr. lapkr. 
mėn. ir čia buvo mėnesį laiko, šį 
kartą jau yra pagrindinis rinktinės 
žaidėjas ir atrodo, jog joje jau įsit
virtins Jis dar jaunas vyras — gi
męs 1954 m. ir turi 194 cm., žaidžia 
gynime. Šį kartą rinktinės sudėtyje 
yra ir kitas Kauno Žalgirio žaidėjas 
— Algirdas Linkevičius. Jie Ameri
koje per 2 savaites laimėjo keturias 
pergales, pralaimėjo vieną.

Gaila, jog amerikiečių spaudoje 
jų vardai ir pavardės rašomos keis
tokai — Jovaiša pristatomas kaip 
Sergei I'vaisha, o Linkevičius-Lin- 
kevich. Beje, jų rungtynės Los An
geles buvo perduotos per visos Ame
rikos televiziją.

Kaip opera Lietuvoje Naujuosius 
metus sutinka su “Traviata”, taip 
Lietuvos Kamerinis orkestras juos 
ciitinl-n buvusioie Vilniaus katedro
je. dabar Paveikslų galeriioie, su J. 
Haidno “Atsisveikinimo simfonija”. 
Orkestrantai groja prie žvakių švie
sos, ir koncertui einant į galą, užpu
čiamą viena žvakė po kitos. Galų 
gale liepsnelė tebedega tik prie pir
mojo smuiko, o ir ta pati, nuaidėjus 
paskutiniesiems muzikos garsams, 
užpučiamą.
.♦ Profesinių meninių kolektyvu 
apžiuroje-konkurse Lietuvos Valsty
binės filharmonijos simfoniniam or
kestrui ir akademiniam nusipelniu
siam dainų ir šokių liaudies ansam
bliui “Lietuva” paskirtos pirmosios 
premi’os. Kauno Valstybiniam cho
rui atiteko antroji premija; šiems 
kolektvvams suteikti garbingi ap- 
žiūros-konkurso laureatų vardai.

♦

RYŠIAI
Ka’ifornijos lietuvaitė Liucija 

Baškauskaitė yra ištekėjusi už gra
fiko ir tapytojo Stefeno Raulio Ana- 
jos, kuriam pavyko gauti leidimą 
stažuotis 10 mėnesių Vilniuje. Anaia 
ten jau spėjo Meno darbuotojų rū
muose surengti savo darbų parodą. 
Po parodos buvo parodytas filmas 
apie amerikiečių skulptorę Luis Ne- 
velson ir tapytoją Endrių Vajetą, o 
taip pat apie JAV šiuolaikines me
no sroves.

Liucija yra antropologė, Kalifor
nijos universiteto docentė
♦ Kaune ir Vilniuje koncertavo 
Italijos Santa Cecilia akademijos 
choras, įsteigtas beveik prieš 70 me
tų. Abiejuose koncertuose pagrin
dinis dėmesys teko XVI š komnoz. 
G. Palestrinos kūriniams, papildy
tiems choro vadovo D. Bartolučio 
sukurtomis dainomis.
♦ Liaudies Meno Draugija savo 
salone Vilniuje surengė A. Baronie
nės mezginių ir A. Matukyno rago 
bei metalo dirbiniu paroda Vilnie
čius žavėjo staltiesėlių rinkiniai, va
kariniai drabužiai, skaros, iš rago 
padaryti suvenyrus, taurės, pypkės, 
moteriški papuošalai.

Vacys Urniežius loterijoje “Ex
presswinning Numbers” laimėjo $ 
2.500. Pats dar tebedirba miškuose, 
o žmona gyvena Winnipege. kur vra 
nunirkę namus. V Urniežius Lietu
ve ie buvo pienininku.

prieš vokiečius kol galu gale, įvykus 
II pasauliniam karui pateko į da- 
dabartinę padėtį, tapo įjungta į Ta
rybų Sąjungą.

L.L1NKAÍ 1NEA1&1SAKU
VlLLNlAUar

Lenkų egzuinis "prezidentas” bt. 
Ostrowski, Londone priimdamas 
naujųjų Metų sveikinimus, pasakė 
savo sveikintojams kalbą, kurioje 
apžvelgė paaeų Lenkijoje ir išeivi
joje.

Kalbėdamas apie Lenkijoje esantį 
nepriklausomybės sąjūdį, St. Os
trowski pažymėjo, jog to sąjūdžio 
pareiškime (14 str.) buvo pasakyta, 
kad Lenkija atsisako nuo Lvovo ir 
pietų-rytų žemių, t. y. neturi jokių 
pretenzijų į Ukrainos teritoriją.

Lenkų egzilinės vyriausybės pa
žiūra tuo klausimu yra skirtinga. St. 
Ostrowski pasakė:

“Teisiniu atžvilgiu pripažįstame 
Lenkijos rytines sienas, kaip jos bu
vo sutartos Rygos sutartyje 1921 m., 
ir privalome siekti jų atstatymo”. 
Teritorinius ginčus gali išspręsti tik 
parlamentai, išrinkti be svetimos in
tervencijos.

Nors St. Ostrowskio kalboje ne
buvo paminėtas Vilniaus vardas, jo 
posakis apie Lenkijos- Rusijos taikos 
sutarties sienas gali būti suprastas 
kaip lenkų pretenzijos ir į Lietuvos 
sostinę.

Dienraštis “Dziennik Polski” (sau
sio H d.), rašydamas apie preziden
te pareiškimą, straipsniui parinko 
tokią antraštę — “Emigracija neat
sisako Lvovo ir Vilniaus”. E.L. 4-78
♦ Klaipėdoje surengta tarprespubli
kinė traumatologų-ortopedų moks
linė konferencija, kurioje dalyvavo 
apie 200 žymiausių šios srities spe
cialistų iš Latvijos ir Lietuvos mies
tų, taip pat Leningrado, Sverdlovs- 
ko, Charkovo, Taškento ir kitų šalies 
mokslo centrų. Konferencijos daly
viai išklausė kelias dešimtis praneši
mų, susipažino su Lietuves trauma
tologų «darbu.
♦ Dvi Vienaveiksmei K. Sajos 
Pjeses — “Melų diena” ir “Absti
nentas” Klaipėdos teatre pastatė rež. 
P. Gaidys, talkinamas dailininkų I. 
Ivanovo, S. Kanaverskytės ir kom- 
poz. T. Makačino. Teatras šį sezoną 
pagrindinį dėmesį žada skirti lietu
vių dramaturgijai. Rež. M. Karkle
lis jau yra paruošęs K. Donelaičio 
“Metų” inscenizaciją. Klaipėdie
čiams žadama parodyti K. Sajos 
pjesę “Liepsnojanti kriaušė”, G. 
Kanovičiaus — “Slaptažodis Mū
za”, naują Juozo Marcinkevičiaus 
veikalą “Keistuolių akademija”, M. 
Gorkio pjesę “Dugne”, britų drama
turgo E. Olbio “Nebijau Virdžinijos 
Vulf”.
♦ Lietuvos Dailininkų Sąjungos 
dailėtvros sekcijos susirinkime Vil
niuje pranešimą apie §v. Onos šven
tovės tyrinėjimus padarė V. Drėma. 
Šia tema taipgi kalbėjo S. Pinkus ir 
T. Adomonis.

« “LIETUVIŲ KALBA LIETU
VIUI YRA TAUTINĖ GARBĖ”

Lietuvių Charta.
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Sausio ii, emeagoje posėdžia
vo .Lietuvių Žurnalistų sąjungos 
centro valdyoa ir iš dr. .uauzvarazio 
londo paskirstė 19 i i m. premijas 
jauniesiems žurnalistams. Kandida
tus premijoms pasiūlė laikrašėių re
dakcijos, TV ir radijo valandėlių 
vedėjai. Viso išdalyta $ 1.90U 26- 
iems asmenims.

Po $ 100 gavo:
Eugenijus Būtėnas, Mykolas 

Drunga, Eglė Juodvalkytė, Jonas 
Kuprys ir Vacys-Kęstutis Slotkus.

Po $ 75 gavo: Ofelija Baršketytė, 
Kazė Brazdžionytė, Lili ir Nelida 
Burbaitės, Marytė Dambriūnaitė, 
Petras Kisielius, Saulius Kuprys, Vi
da Kuprytė, Rima Janulevičiūtė, 
Rasa Lukoševičiūte, Viktoras Na
kas, Birutė Šaulytė, Rūta Ona 
Šaulytė ir Raimundas Strikas.

Po $ 50 gavo: Tomas Baltutis, 
Rasa Bobelytė, Aušra Gečytė, Rito- 
nė Ivaškaitė, Asta Motušytė, Jonas 
Rukšėnas ir Karote Veselkaitė.
♦ Chorinės Muzikas Savaitės kon
certuose Kaune dalyvavo geriausieji 
šio miesto chorai — “Perkūnas”, 
“Leliumai”, “Jaunystė”, “Banga”, 
mergaičių choras “Liepaitės” ir ber
niukų choras “Ąžuoliukas” iš Vil
niaus, moterų choras “Sedula” iš 
Panevėžio, svečių chorai iš Latvijos, 
Estijos ir Armėnijos. Savaitę užbai
gė “Perkūno” ir “Sedulos” koncer
tas.
♦ Tradiciniame G. Verdi “Travia
tos” spektaklvje N. Metų išvakarėse 
sol. V. Noreika šimtąjį kartą atliko 
Alfredo vaidmenį. Kelis naujameti
nius koncertus surengė Vilniaus fil
harmonija.

Stasio Šimkaur. devyniasdešimtą
jį gimtadienį vilniečiai paminėjo 
specialiu ’’o kūrinių koncertu. Pro
gramą atliko Lietuvos radijo ir tele
vizijos choras su vadovu Lionginu 
Abarium. Vilniaus filharmonijos sol. 
Re,gina Maciūtė, sol. Vacys Dauno
ras ir vargonininkas Bernardas Va
siliauskas.
♦ Klevelando “Grandinėlė” pilna
teise nare įsijungė į amerikiečių 
“Association of Ohio Dance Com
panies”. Jos vadovas G. Ketelaar 
pranešė, kad “Grandinėlė” turės 
balsavimo teisę visuose šios draugi
jos reikaluose. Organizacijos narių 
eilėse yra profesinių baleto grupių. 
Tautinėms grupėms draugijoje ats
tovaus tik “Grandinėlė” ir kroatų 
“Zivili”. Tobulesniam “Grandinė
lės” šokių apipavidalinimui gruod
žio 17-18 d.d. studijas pravedė iš 
Čikagos atvykęs baleto šokėjas Jau
nutis Puodžiūnas. Buvo susilaukta ir 
kitų tautinių grupių svečių.

Jono Avyžiaus kūrybos vakarus 
Vilniaus aktorių namuose surengė 
Vilniaus teatro aktorius A. Bružas. 
Jis skaitė ištraukas iš J. Avyžiaus 
romanų “Į stiklo kalną”, “Kaimas 
kryžkelėje”, “Sodybų tuštėjimo me
tas”, kelis fragmentus iš naujojo ro
mano “Chameleono spalvos”.

I ALFONSO MALINAUSKAS Į 
I HERRAJES FINOS PARA MUEBLES Y OBRAS |
5 CALIDAD— + —DISTINCION |
g Ventas por Mayor y Menor S
| Calle CRAIG 36 . T.E. 204-6870 SARANDI - AVELLANEDA S 

S (Frente a la Estación de Sarandí) g

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras - “CHRISTIAN”
GIRIBONE 1187, CAPITAL" Parduodame:

Kojines blauzdų gysloms ir
Tel. 54-2940 palaikytojus (soporters) lėk-

šeioms pėdoms, pigiai.

SPAUDA
• KONTAKTAS Nr. 2, tai tokio 
pavadinimo V. Vokietijos lietuvių 
jaunimo, kuris rengia 1979 metais 
Jaunimo Kongresą Vokietijoje, ry
šiams palaikyti su viso pasaulio jau
nimu, leidinėlis, 4 puslapiai naudin
go ir linksmaus teksto. Redakcija: 
Romas Schiller, Pfingstbrunnenstr. 
42 6000 Frankfurt 90, Alemania Oc
cidental. Sekančiame numeryje žadą 
parašyti apie mūsiškius Lietuvoje, 
kas su kuo ir kaip.

Kontaktas apie desindentus taip 
išsireiškė: Nauja biznio skylė: Jeigu 
iš Tavęs nieko padoraus neišėjo, o 
Tavo augintojai didelius postus tu
rėjo - tapk desidentu. Patogumai: 
nemokamai atimama rusų pilietybė, 
už dyka matai visą pasaulį, lietuvių 
spauda Tavo žodžius evangelija pa
laiko.
& Varšuvos leidykla “Czytelnik” 
10.290 egz. tiražu išleido B. Bubnio 
romaną “Po vasaros dangum”, lei
dykla “Prace-Praha” čekų kalba — 
M. Sluckio romaną “Uostas mano
— neramus” (tiražas 21.000 egz.), 
ukrainiečių leidykla “Radianskij pis- 
menik” — E. Matuzevičiaus eilėraš
čių rinkinį “Prie mėlynosios Balti
jos” (t’ražas 3.000 egz.).
® Andrius Norimas. SANTAKA, 
novelių rinkinys, 300 puslapių. Vir
šelis Giedros Trečiokaitės. Spaudė 
Draugo spaustuvė. Tiražas 1000 egz. 
Kaina 6 doleriai.

® Comedie Francaise, žymusis pran
cūzų teatras Paryžiuje, šimtojo O. 
V. Milašiaus gimtadienio proga pa
ruošęs jo misteriją “Saulius iš Tar
so”, nutarė šį kūrinį įtraukti į nuo
latinį savo repertuarą. O. V. Mila
šiaus raštų leidėjas Andre Silvaire 
jieško dr. J. Griniaus disertacijos 
“O. V. Milašius poetas”, kuri buvo 
išleista Kaune 1930 m.

• Stasys Santvaras, Dainos ir Sap
nai. Šeštoji lyrikos knyga. Viršelis
— dail. Juliaus Špakevičiaus. Lei
dėjas — Juozas Kapočius. 395 IV. 
Broadway, So. Boston, Mass. 02127. 
USA. Atspausdinta 600 egz. Bosto
nas 1977 m., 127 psl.

® Metmenys, kultūros ir visuome
ninio gyvenimo žurnalas, 1977 m. 
34 nr. Redaguoja Vytautas Kavolis. 
Administracija: Marytė Paškevičie- 
nė, 3308 W. 62 nd Pl., Chicago, III. 
60629, USA. Keturių numerių pre
numerata $ 15.

® Pasaulio Lietuvis, mėnesinis žur
nalas, leidžiamas PLB valdybos, 1977 
m. 36,(100) nr. Redaguoja Br. Nai
nys. Prenumerata — $ 3.00 metams. 
Administracija: St. Džiugas, 7240 
Mozart St., Chicago, Ill. 60629, 
USA.

® Lietuvių Dienos, mėnesinis infor
macijos ir visuomeninio gyvenimo 
žurnalas lietuvių ir anglų kalba, 
gausiai iliustruotas, 1977 m. 9 ir 10 
nr. Redaguoja red. komisija. Leidė
jas — Antanas F. .Skirius, anglų k. 
redaktorius Alfonsas A. Milukas. 
Adresas: 4364 Sunset Blvd., Holly
wood, C A 90029, USA. Metinė pre
numerata -S 12.
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TRUMPA VIEŠNAGĖ LIETUVOJE
Žeme, mano žeme, žeme numylėta, 
Amžiais kur gyveno mūs tėvų tėvai! 
Sodžiais padabinta ir gėlėm nusėta, 
Man esi gyvybė ir širdies namai.

Leonas Virbickas

(Straipsnis ketvirtas)
Toli klysta tie kurie mano, kad 

aplankyti savo tėvynę yra prabanga. 
Tai nėra jokia prabanga ir galima- 
sakyti, ypač mums iš Argentinos, 
kad daug pastangų reikalaujantis, 
fiziniai bei materialiai daug kainuo
jantis, '.et, būtinas žygis. Visų tautų 
išeiviai stengiasi laiks nuo laiko 
aplankyt’ savo gimtąjį kraštą, to la
biau mes turime lankvtis, nes jiems 
daug sunk'au išvykti aplankyti mus.

Mes tik atvykę į Vilnių tuojaus 
pradėjome rūpintis kaip patekti į 
Pasvalį, i žmones tėviškę. Laimei 
pasitaikė, kad brolio dukters vyras 
pasisiūlė savo automobilium mus nu
gabenti.

Sekmadienį rytą jis su žmoną at
vyko pas mus į Neringa. Atsivežė 
termusą kavos ir puikių sumuštinių, 
papusryčiavom, kadangi taip anksti 
jokia užkandinė Vilniu je nedirba, ir 
pasileidom kelionėn. Diena pasitaikė 
vėsoka. Keliai tokia valandą apitušti. 
Visi asfaltuoti, puikiai sutvarkyti. 
Vairuotojas, kaip jis sakėsi nemėgsta 
“skraidyti” tai ir mums buvo geriau 
Galėjom gerai pasidairyti po tėviš
kės gražiai tvarkomus laukus. Nei 
nepasijutom kaip pasiekėm Panevė
žį. Lengvai susiradome Bronių Mor- 
kvėną. Algirdo gatvėje, kuriam nuo 
sesers. Onos Morkvinaitės Tamašiū- 
nienės turėjome jam įteikti dovaną. 
To simpatiška žmonelė pasakė, kad 
“prisiega” kur tai išvvkęs.

Panevėžys pasipuošęs naujais ko
munaliniais namais. Ypatingai Tul
pių kvartalas gražiai atrodo. Beieš
kodami Anastasijos Kalpokaitės se- 
r»rs adreso gerokai susipažinome su 
Panavėžių. Gatvės gražiai sutvarky
tos. visur pavyzdinga švara.

Atlikę malonią pareiga leidomės 
toliau, kad suspėti Pasvalin ant šv. 
Onos atlaidų, bažnyčion mišioms. 
Talačkonių kolūkin užsukome, ka
dangi ten gyvena žmonos brolis Jo
nas Gudliauskas su marčia ir vaikai
čiais. Sūnus, prieš kelis mėnesius 
miręs tai ir marčios su vaikais nera
dome. Radome tik raščiuką prie du
rų : “mes uogose”. Pridėjom prie to 
raščiuko, kad mes tokie ir tokie — 
pas Šimoliunus.

¿Padarėm didžiausia staigmena F. 
Simoliunui, pačiam vienam besitriu- 
siančiam po savo ūkį Pasvalio vien
kiemyje. Žmona, kaip votyvos choro 
choristė, jau nuo ankstyvo ryto baž
nyčioje. Bet jis nei kiek nepasimetė: 
Sako jūs važiuokit į Pasvalį, ten, 
bažnyčioje susiraskit gaspadinę 0 aš 
tuo tarnu pagaminsiu pietus. Atro
do, kad jam tas darbas jau įprastas.

Atvykę į Pasvalį jau radome ne
mažai automobilių išsirikiavusių apie 
bažnyčią. Bažnyčioje daug žmonių, 
daugiausia suaugusių. Jaunas kuni
gas atvedė prie centrinio altoriaus 
jaunutę mergaitę, labai gražiai ap
rėdyta pirmajai komunijai. Pamal
dos laikomos lietuvių kalba bet tra- 
dicionaliai. Choras gieda lietuviškai. 
Žmona susirado seserį Adele. Abi 
netikėto susitikimo sujaudintos, po 
pamaldų nuėjo aplankyti tėvų ir 
sesers kapo.

Mes su giminaičiu palikę moterys, 
patraukėm pasidairyti po parduotu
ves.

v Universalinėje parduotuvėje gali
ma gauti visokių dalykų. Nors spe
cifinių —baterijų ir radio aparatui 
dalių labai dažnai pardavėja sako: 
išsibaigė, greitai turėsime, bet kada 
ji nežinanti.

Valgomų gaminių parduotuvėje 
pirkėjų daug. Prekiaujama savitar
nos būdu (auto servís). Kiekvienas 
pasirenka prekę pats, taip kaip ir 
mūsų Supermerkaduose, ir praeida
mas pro kasininkę apsimoka. Žino
ma Pasvalyje dar tas viskas labai 
primityviškai. Nėra registro mašinų,

Kas labai apsunkina pardavėjų dar
bą.

Atkreipiau dėmesį į IV aparatus, 
jie pagal mūsų kainas — neorangus. 
UZKlyuome ir į apavo skyrių. Čia 
tai jau man atrodė keistas patarna
vimas. Geriau sakant, pagal mūsų 
įprotį — jokio patarnavimo nėra. Į 
skyrių, didžiulę patalpą, įleidžiama 
po 4 ar 5 žmones. Jie vaikšto, žiūri
nėja, renkasi, patys mieruojasi. Par
davėjos stovi atokiau, kalbasi tarpe 
saves ir stebį pirkėjus. Tiems apsi- 
prekinus, įleidžiami kiti.

Buvau girdėjęs ir net skaičiau Lie
tuvos laikraščiuose, kad Lietuvos 
batų gamyba žemos rūšies. Bet, kad 
būtų taip žemos tai sunku ir įsivaiz
duoti. Del to dažnas ieško gauti už
sienietiškos gamybos. Jų viena kita 
porą buvo ir Pasvalio parduotuvėje. 
Guminių batų įvairių modelių, la
bai patogių ir dailių daug ir nebran
gūs. Visai nenustebau, kaip jau su
grįžęs Argentinon, skaičiau Argenti
nos laikraščiuose, kad T. Sąjungoje 
nubausti batų gamintojai. Tai tikrai 
pelnytai nubausti.

Tiesa, tokių parduotuvių ir pas 
mus yra viena kita, bet tik tokios 
kuriose parduodama paskutinės rū
šies apavas, surinktas iš įvairių ban
krutuojančių parduotuviu. Tokias 
parduotuves čia vadiname “barati
llo” —nupigintomis kainomis.

Džiaugiasi pasvaliečiai, kad pas 
juos pastatyta didžiulė sūrinė. Ga
minama įvairių rūšių sūriai. Tai ne 
tik kolūkiai bet ir sklypininkai gali 
geriau parduoti pieną.

Sugrįžę į Pasvalio vienkiemį pas 
Feliksą ir Adelą Gudliauskaitę Ši
moliunus radome atvykusi Joną Gud 
liauską iš Talačkonių ir taipgi atėjo 
Marija Gudliauskaitę.

Kuomet jau rengėmės valgyti pie
tus į kiemą įvažiavo gražus automo- 
lis. Pasirodo, kad Br. Morkvinas grį
žęs į namus radęs paliktą sesers do
vanėlę Parkerį, nieko nelaukdamas 
sėdo į automobilį ir atvyko į Pasva
lį. Susirado Šimoliūnų vienkiemį, 
kad pamatytį mus, atvykusius iš 
Argentinos. Mat jo net dvi seserys, 
su šeimomis gyvena Argentinoje. 
Netik jis bet ir jo sūnus inžinierius 
labai įdomavosi apie savo giminai
tes. Iš to galima padaryti išvadą 
kaip žmones įdomaująs savo giminai 
čių gyvenimų užsienyje. Su tais sim
patiškais tautiečiais buvome susitikę 
net tris kartus. Jie seserims įdavė 
parvežti brangių gintarinių suveny
rų.

Skaniai papietavę nuvykome pas 
Sigitą Gudliauskaitę ir jos šeimą, ku 
ri, kartu su Marija Gudliauskaitę 
gyvena žmonos tėviškėje, čia galė
jome trumpai viešėti kadangi grąsė 
lietus ir reikėjo skubėti grįžti į Vil
nių.
(Seka: Važiuojame į Druskininkus)

Regina Zinkevičiūtė Skirienė su 
dukra Irena 10.3.78 atvyksta iš JAV 
Argentinon, aplankyti sesutę Polą ir 
svainį Ezequel Elią.
♦ Emilija Tubelytė vasarojo Mira
mar, gyvendama Dūdų pensijone.
*■ Domicėlė Gurskaitė patalpinta 
Ramos Mejia ligoninėn, salė 11, lova 
17. Gimines ir drauges nors retai bet 
ja aplanko.
♦ Leonas ir Ona Petrulionytė Muš- 
ketai vasario 18, savo giminių ir ar
timiausių draugų tarpe atšventė 45 
metų vedybų sukaktį.
♦ Kazimieras Stankūnas, šių metų 
pradžioje sukūrė nauja šeimos židinį 
su Severiną Laučkaite. Jaunavedžiai 
gyvena Kordoboje, bet nuolat lan
kosi Buenos Aires, nes ir ten ir čia 
turi nuosavybes.

♦ Idealistas yra toks žmogus, kuris 
padeda kitiems žmonėms pasiekti ger
būvio.

♦ HOTEL CITY ©
© de Ema P. de Chesna • 
0 Kambariai švarūs— ©
© Kainos žemos. #
© Andes 1342, esq. 18 de Julio 0 
® MONTEVIDEO, R.O.U. ©

A. L Balsą Sveikino 
su Naujais Metais

Ge; biamieji prenumeratoriai:
Iš tolesnių vietų vis dar ateina 

sveikinimai su Naujais Metais ir su 
Argentinos Lietuvių Balso 50 Metų 
sukaktim. Daugelis ateina į Redak
cija asmeniškai, sutvarko prenume
ratą ir žinodami kaip sunkiai šiais 
laikais yra lietuvių spaudai, palieka 
paramos. Visiems, A. L. Balso Lei
dėjai nuoširdžiai dėkoja.

Prenumetas apsimokėjo:
Gediminas Burduus,
V laaas j uodems,
Balys Baoickas,
Juozas Bičkauskas, 
Juozas Bainaravičius, 
J onas Gimbutis, 
Juozas Kaupaitis, 
Janina Savickaitė Šarkienė 

ir $ 2.000 aukų, 
Antanina Šukienė ir $ 2.000 aukų, 
Petronila Melešiūtė Venckus 

ir $ 1.000 aukų,
Dr. J. M. Daujotas ir $ 1.000 aukų, 
Elena Mikalauskaitė Swetik, 
Viktorija Brazdeikytė Hukienė, 
Juozas Mičiulis, 
Kazimieras Kliauga, 
Jadvyga Petkaitė Šimkevičienė 
Petras Bironas, 
Kazimieras Kapočius, 
Julius Ascila, 
Pranas Galbuogis, 
Vladas Stankevičius,
Adela Paškevičaitė Baršauskienė, 
Stasė Piličauskaitė Urbonavičienė 
Julius Vinčeriauskas 
Eugenia Vinčeriauskaitė Pereiro, 
Apolinaras Vaicekėnas ir $ 3.000 a., 
Juozas Zavickas,
Juan Carlos Baltrūnas Mahne, 
Juozas Paršonis,
Leonas Pilka,
Vladė Grušauskaitė Petrauskienė, 
Elena Pučinskaitė Zigmantavičienė, 
Jonas Krištolaitis ir $ 4.000 aukų, 
Jonas Ašmėgas,
Tadas Kairys ir $ 500 aukų, 
Antanas Davidėnas ir $ 250 aukų, 
Klemensas Majauskas ir S 250 aukų. 
Veronika Petrulionytė Krikščiūnienė 
Juozas Burimauskas, 
Tuozas Kepalas, 
Stasys Vilkišius damokėjo S 1.000, 
Marija Paulauskaitė Pakulnienė, 
Anelė Kedainvtė Augštaitienė, 
Stanislovas Dalinkevičius, 
Bronius Banys ir $ 500 aukų, 
Zigmas Rutkauskas 
Alfonsas Varnas, 
Leonas Genovaitis,
Stasė Sližickaitė Strungienė

ir $ 2.000 aukų, 
Adolfina Čepaitė Maslionienė, 
Eduardas Sirutis ir $ 10.000 aukų, 
Eugenija Vaičaitytė Petraitienė 

ir $ 500 aukų,
Petras Jelinskas,
Petras, Margenis,
Simonas Doškus -S 1.000 aukų, 
Petras Cernís ir S 500 aukų, 
Tonas Zmitravičius, 
Juozas Viburys, 
Petras Bilevičius, 
Ipolitas Žlioba, 
fnž. Vladas Venckus ir $ 1.200 aukų, 
Julija Adomaitytė Lazdauskienė, 
Pranas Suoka, 
Tuozas Mankevičius, 
Petras Gibavičius,
Vincas Armanavičius,
Salomėja Kuncaitė Palačionienė, 
Marta Stankaitytė Norkuvienė 

ir $ 700 aukų, 
Uršulė Ukrinaitė Niemann 

ir $ 5.000 aukų, 
Emilijus Jurėnas, 
Adolfas Vesčiūnas,
Elzbieta Juodeikytė Krapovickienė, 
Elena Butkutė Gasevičienė.
Paulina Vaičiūtė Kitrienė, 
Česlovas Bagdonavičius, 
Juozas Brasas,
Ona Stankaitytė Pinkevičienė,

(Seka tęsinys)
A. L. Balso Leidykla dėkoja vi

siems kurie be paraginimo užsimoka 
prenumeratas. Siutinėjimas paragi
nimų daug kainuoja ir apsunkina Re
dakcija darbu. ALB Redakcija

PADĖKA

Ištikus mus didelei nelaimei, staiga mirus mū(sų vienturiui sūnui 

aa. Norbertui Juliui Simui, savo, Jo žmonos ir Jo vaikų vardu dėko

jame visiems dalyvavusiems laidotuvėse, gelbėjusiems mus morališkai 

— užuojautomis asmeniškai ir per spaudą, atsiuntusiems gėlių papuo

šimui Jo paskutinei kelionei į kapines Flores. Niekad neužmiršime 

Jūsų geroširdiškūmą
Jukūbas Šimas ir šeima.

Pijus Sakalauskas su šeima

ADOMUI JANKAUSKUI

mirus, Jo žmonai liūdesio valandoje nuoširdžią užuojautą reiškiame—

INSTITUTO DE CIRUGIA OCULAR
Directores: Dr. HUMBERTO J. MAYORGA 

Oculista Cirujano 
Dra. EUGENIA V. CIKSTAS DE MAYORGA

Oculista Cirujano Niños

Consultorios equipados con aparatos e instrumental 
de avanzada en el tratamiento ocular.

25 de Mayo 257, 3er. piso — MORON (2 cuadres estación) S
Consultas : Lunes a Viernes de 15 a 20 horas. X
Solicitar la hora: 628-1179 — Particular: 629-6473.

ADOLFO JOSE BALTUŠIS 
Traductor Público 

IDIOMA 
VIENINTĖLIS TURINTIS 
Torre 5, 8? C

Bp Autopista — Tapiales

LITUANO
TEISĘ LIETUVIS VERTĖJAS 

Tel. 652 . 8058

(Vakarais, po 18 valandos)

¡j Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER
2 Florida 165, dere. 1 piso, of. 110. Tel 33-3041 y 33-2911, interno 14 = 
|| Toda clase de trámites (J
X Traducciones — Fotocopias — Llamadas X
y Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc. y

Horas de oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 12 a 18 horas fj

BltlIHIlWJIieillliniMSIIIIiSlhllBIIIllEllíO'IM™

OSCAR SALA VÍCTORICA
Abogado

JUAN CARLOS SIMCAK |
Agente Judicial gį

Sucesiones, Contratos, Asuntos Civiles, Comerciales, Penales, g
Divorcios, etc. Mencionando este aviso precios módicos

Horario de atención al público: ■
CAPITAL: Florida N° 470, 5to. piso, of. 503

Jueves, de 18 a 20 horas. |
LA PLATA: 14 Np 781, 3er. piso, of.l |

Lunes, miércoles y viernes, de 18 a 20 horas.
BERISSO: Industria N? 4695 g

Todos los días, después de las 20 horas.

------ >■<)< ><’<  ><’< >n< >o<— >o<——

J “CASA TROTTA” į
j) LAIDOJIMO ĮSTAIGA

X Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta
U Valentin Alsina 2220 Tel. 208 - 9734; 208 - 9328 o
H><=X>G=>0<='0<=>(><=>0<=>0<=>0<=>0<=>0<=>0'G=><><=>0<=>0<^»(0
0>c=>o<=>o<=’o<=>o<=>o<=>o<=>o-c=>o-e=>o<=>o<=>o<=>o<=>o-c=>oį

Ó Tomás Yarlori e Hijo Í! 
jj LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS (| 

x Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. x
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims. II

o Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 x
Skyrius: Larrazabal 3684 y

<)^=>()<==><>C=><><==><)'G=-<><==>0-G=>0<^=>0'G=>0<=>0<=>0<=>0<=><X=><Í4
A w irffa dU «ÍU iW> rln «W «A»

CASA “GARCIA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA E

, Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms L
c. José I. Rucci 1620 — Tel. 208-6331 — VALENTIN ALSINA į

, Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai  J.
«ir1 ■ re ~iįi iii- ijf "Wi ■■■ ■■■ B1"''U lB«l",»BW ■■■ ■■■'■»■

i 

■

■ 

■

/ URBONAS \
_______ M. R

JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,
GÜEMES 3852 — Tek: 760-5377

Villa Martelli (Vicente López) 
Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius-

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.
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MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

MARŠALAS uro NESUVALDO
SAVO JOVaNKOS

Maršalas Tito valdo Jugoslavija, 
o jo ¿mona Jovanka bandė valdyti 
rųaršalą ir visą kraštą. Pasirodo, kad 
Jugoslavijos karo vadai pareikalavo, 
kad maršalas suvaldytų savo žmoną. 
Jis pareikalavo įrodymų, o tie pra
dėjo juos dėstyti vieną po kito, 'lito 
pasitiki dabartiniais Jugoslavijos ka
ro vadais, bet jie nori turėti tiktai 
vieną viršininką, o ne kelis.

Maršalas lito vaido Jugoslavija, 
žmonos Bandymą kištis 1 Jugoslavi
jos gynybos reikalus, įsakė kariams 
sudaryti komisiją žmonos elgsenai iš
tirti. Pasirodo, kad ji dažnai kalbė
davo paties Tito vardu, ypač kai jis 
negaluodavo. Pats Tito nori įsitikin
ti, kaip ji bandydavo paveikti karo 
vadovybę ir krašto apsaugą. Kol ši
tas reikalas bus galutinai ištirtas, tai 
Jovanka neturi teisės išeiti iš priva
čių Tito šeimos kambarių. Šitas nu
tarimas jai praneštas prieš tris mė 
nesiūs.

Tito atliko kelias keliones į užsie
nį, bet visą laiką važinėjo vienas. Jis 
buvo nuvažiavęs į Maskvą vienas. 
Sovietų valdžia jį pagerbė, davė jam 
kelis medalius, bet jis nenorėjo žmo
nos imtis, kad nekiltų koks įtarinė
jimas. Jos nepaėmė dar ir todėl, kad 
nereikėtų laužyti įsakymas jai nei
šeiti iš buto. Ji esanti namų arešte, 
kol komisija apklausinės visus liudi
ninkus, o vėliau pradės klausinėti ir 
ją pačią, kuriais sumetimais ji sten
gėsi paskirti kitus žmones aukštoms 
pareigoms.

Tito susipažino su Jovanka Antro
jo Pasaulinio karo metu, sunkiose ir 
pavojingose kovose ir darbo sąlygo
se. Ji tapo partizane ir vedė kovą 
prieš nacius ir karaliaus šalininkus 
Jugoslavijoje. Vėliau ji buvo perkel
ta į partizanų štabo raštinę. Pasiro
do, kad ji buvo gera mašininkė. 
Tito ją vedė 1952 metais, karui pa
sibaigus. Iki šio meto tai buvo pa
vyzdinga pora, nors Tito už ją buvo 
31 metais vyresnis. Ji prižiūrėjo Ju
goslavijos diktatorių, rūpinosi jo 
sveikata. Kai jis susirgo ir nepajėgė 
tvarkyti visų krašto reikalų, tai ji 
pradėjo įsakinėti jo vardu. Dėl men
kesnių dalykų niekas nieko nesakė, 
bet kai ji pradėjo kištis į aukštas pa
reigas einančių karių paskyrimą, tai 

Jugoslavijos generolai pasiskundė 
pačiam maršalui.

Operos teatro veteranės Aleksan
dros Staskevičiūtės koncertą surengė 
Bietuvos Meno Darbuotojų Rūmai 
Vilniuje. Ji yra gimusi 1899 m. 
gruodžio 22 d., taigi jau turinti .78 
metus amžiaus. S. Sondeckio kame- 
rmiam orkestrui palydint A. Staške- 
vičiūtė padainavo P. Tamaliūno 
kompoziciją “Lietuvai”, A. Kača- 
nausko “Neskink jjėlių”, nežinomo 
autoriaus “Natiurmortą” rusų kalba 
ir čekišką humoristinę dainą “Svo
gūnėlis”. Ją sveikino buvusieji jos 
dainavimo klasės mokiniai — solistai 
M. Aleškevičiūtė, E. Žuravliova, A. 
Mikšytė ir A. Kunčius. Sol. A. Staš- 
kevičiūtė Lietuvos operoje yra su
kūrusi daug dėmesio vertų soprano 
vaidmenų.

Maria Baranauskaitė Sadauskie
nė su dukremis vasarojo San Carlos 
de Bariloche. Ten nuolat atvyksta jos 
vyras Juan Sadauskas, kuris lydį 
pašto vagoną nuo Buenos Aires iki 
S. C. de Bariloche. Šį kartą visa šei
ma atostogavo Argentinos Šveicari
joje—San Carlos de Bariloche.
■** Alfredo Džiugis, Argentinos Lie
tuvių Centro veikėjas, šiuo laiku dir
bantys IBM įmonėje JAV, 25.12.77 
susižiedavo su Mary Ann Frizzell, 
dirbančia taigpi toje pačioje įmonė
je. Sužiedotuvės įvyko pas Mary-Ann 
tėvus, Kalifornijoje. Mary-Ann yra 
gyvenusi Ch’leje ir puikiai kalba is
paniškai, kuomet atvyks Argentinon 
neturės jokių nepatogumų.

Ornar Contiyacomo, Vicento ir 
Nelidos Jurcnytės vyresnysis sūnus, 
chemijos fak. studentas, pašauktas 
atlikti Argentinos kariuomenės pri
valomą tarnybą. Tarnaus aeronau- 
tikojo, Palomar. Močiutė Elzbieta 
Černiauskaitė Jurcnienė pagrįstai 
didžiuojasi ir džiaugiasi savo vaikai
čiais.

♦ 
PADĖKA

Kordobos S. L. Arg. 6 sky. Val
dybai, nariams ir prijaučiantiems, 
mums išvykstan iš Kordobos, galu
tinam apsigyvenimui į Rosario mies
tą (arčiau prie dukros), už 15.1.78 
suruoštas išleistuvęs ir padovanotą 
vertinga knygą su visų dalyvavusių 
parašais. Daug, daug dėkui ■—

Valerija ir matas Bendinskai.

ATVYKSI Ą PAMOKYTI 
LIETUVIŲ KALBOS

Per .V 1 r'AL.xv PL.B pirm. inz. nr. 
iVamys pranešė, Kau ri_.u savo resu
mís siunčią į netų Amerika jaunuo
lę, izaiiguotę lamunonytę, Kuri 
Kiekviename krašte: Argentinoje, 
Brazilijoje ir Urugvajuje praves 
kursus asmenims, kurie sutiktu dirb
ti lituanistinėse mokyklose.

Argentinos švietimo komisija pra
neša, Kad Kursai Argentinoje vyks 
rugpiucio men. praūžtoje, reiKalm- 
ga nedelsiant uzsirasyti draugijose 
iki Kovo men. 19 dienos, nes reika- 
hnga pranešti Kiek asmenų dalyvaus 
kursuose.

Argentinoje, Brazilijoje ir Uru
gvajuje, kas norėjo išmokti lietuvių 
kalbos galėjo labai lengvai, be jokio 
vargo, čia turime gerą pedagogę, 
buv. gimnazijos mokytoją Eleną Vil- 
činskaitę Ryselienę, diplomuotą mo
kytoją Sofiją Oželytę Nalivaikienę, 
Antaniną Dzikaitę Mikelionienę, o ir 
Laiko redaktorė Ona Lukšytė Kaire- 
lienė galėtų pravesti kursus.

Brazilijoje yra daug daugiau pe
dagogų, kurių čia pavardžių nemi
nėsiu. Ten iš N. Lietuvos buvo pri- 
siųti net keli mokytojai, kurių dėka 
Brazilijoje jaunimas, gal būt dau
giausia iš visų Pietų Amerikos vals
tybių, kalba lietuviškai.

Bet mėgstama graibitys už užsie- 
nėtiško. Mat kiekvienas, kuris ne
pažįsta vietos sąlygų savaip spren
džia reikalą. Jeigu kas norėjo išmok
ti kalbėti tam buvo ir dar yra pa
kankamai galimybių ir be užsienie
čių paslaugų. Turime labai gražių 
pavyzdžių—jaunimo gražiai kalban
čio lietuviškai, išmokusio iš čionykš
čių pedagogų ir iš savo tautiniai su
sipratusių tėvų. Ona Pasvalietė

Prof. dr. Jonas Puzinas 5.11.77 
Pedagoginio Lituanistikos Instituto 
Lektorių Tarybos posėdyje išsrinktas 
šio Instituto rektoriumi.

Šiame posėdyje sudaryta trijų as
menų komisija, kurios paskirtimi 
yra: tirti ir nagrinėti priežastis, ko
dėl aukštesniųjų lituanistinių moky
klų abiturientai, ateiną į Institutą, 
pakankamai neparuošti visų litua
nistinių dalykų? šios komisijos na
riai: Stasė Petersonienė, kun. J. Vai- 
šnys, S. T. ir Vincentas Liulevičius, 
šios komisijos pirmininkas.

Dail. Eva Kubbos su keturiais 
savo kūriniais dalyvavo grupinėse 
Australijos dailininkų parodoje, ku
ri buvo surengta Sydnėjuje, Delmar 
galerijoje. Visus jos darbus nupirko 
parodos lankytojai. Šiuo metu dail. 
E. Kubbos ruošiasi individualiai sa
vo darbų parodai.
■*> Stefanija Buinickaitė, kilimo nuo 
Trakų pakartotinai atvykusi Argen
tinon apie 1937 metus, dirbusi San
tos Lugares mieste, La Plata gat
vėje esančioje vaistinėje, pas sąvi- 
ninką Rivilisi ar tam panašią pavar
dę. Kas apie ja žinotų ar jos pačios 
prašoma skubiai atsiliepti A. L. 
BALSO Redakcijon. Paieško sesuo 
Ona atvykusi iš Lietuvos, kuri išvy
ksta atgal Lietuvon kovo 18.

Dré. Rosa Miškūnąitė Beereke su 
vyru ir sūnumis vasarojo San Cle
mente del Tuyú.
♦ Tatiana Malinauskaitė atosto
gaudama buvo nuvykusi net į Ug
nies Žemę (Tierra del Fuego). 
Trumpai ten pabuvusi atostogas tęsė 
Mar del Platoje.

Pijus Sakalauskas ir Uršulė Gal- 
gatavičiūtė 27.2.78 linksmai atžymė
jo sav0 35 metų vedybinę sukaktį. 
Ta proga gavo sveikinimų ir dova
nėlių. Po mišių už svainį A. Ažkinį, 
dalyviai buvo pakviesti atgaivai į jų 
užlaikomą užkandinę.
♦ Esther Banevičiūtė -Stec, iš Mon
tevideo su vyru, viešėjo pas Susaną 
Skrandžiutę Mikėlaitienę ir jos šei
mą Berisso mieste. Taipgi lankėsi ir 
Buenos Aires mieste draugės Susana 
palydėta.

Ona Buinickaitė Kriaučiūnienė, 
iš Kauna atvykusi praeitų metų pa
baigoje, viešį pas seserį Marija As
trauskienę, Berazategui. Per karščius 
abi seseris buvo nuvykusios pasimau
dyti į Carhue.

NAUJAS “AIDO” VADOVAS
Sol. V. Vcrikaičiui atsisakius to

liau vadovauti chorui, jo pareigas 
perėmė visiems gerai žinomas, jau
nas. gabus muzikas Jonas Govėdas. 
Linkime jaunam muzikui sėkmės. 
Aidietės ir tėvų komitetas nuošird
žiai dėkoja sol. V. Verikaičiui už 
įdėtą darbą, paaukotą laiką lietu
viškai dainai. Žinia tilpo T. Žiburiai 
sąvaitraštyje.
© Elena Kiverytė, savo laiku gyve
nusi c. Herrera 287, Buenos .Aires 
mieste, jes pačios arba kas žinotu 
apie jos likimą prašomas atsiliepti 
Redakcijon. Paieško sesuo Adelė, 
per Peter Maleckas, JAV.

Drė. Sofija Gintylaitė, ilgokai 
dirbusi Durand kaipo specialistė 
reumatologė perkelta į ligonine Al- 
vear, kur yra įrengtas naujausių gy
dymui priemonių. To skyriaus vir
šininkui išėjus atostogoms, drė. S. 
Gintyla pavadavo savo viršininką.

Gloria Jasuitytė ir Lauriano Co- 
bella 4.2.78 susilaukė dukters, kuriai 
suteiktas vardas Jimena. Jauni tė
vai, broliukai ir seneliai patenkinti 
naujo šeimos nario atsiradimu. Nau
jagimės teta, Virginia Jasuitytė- 
Ottonello, su 1 % metų sunūm San
tiago, atskrido net iš Jujuy susipažin
ti su nauja giminaite ir pasidalinti 
džiaugsmu su seserim.
♦ Valerija Kazlauskaitė Deveikie
nė, po ilgesnės viešnagės pas dukterį 
drę. Audrą, JAV, laimingai grįžo 
Argentinon.
♦ Ramunė Uždavinytė, prieš ke
letą metų ištekėjusi už havajiečio. Ji 
augina dukrą Rasą ir studijuoja 
universitete.
-♦ Ona Dičiūtė uteniškė, višiškai 
akla jau penki metai kaip randasi 
patalpinta Hogar Santa Ana. Ja 
kaip kada aplanko taipgi serganti, 
nors dvasiniai stipri Tekle Rvliškaitč 
Petrauskienė ir kitos pažįstamos. 
Nelaiminvaja tautietę, jai susirgus 
an’eido ir ios draugas ir kiti kurie 
esant sveikai mylėjo su ja gerai laiką 
praleisti.

Graciela Jakavičiūtė (Ana Bell) 
buvo atvykusi iš Ispanijos su pagar
sėjusiu dainininku D. Daniel ir Mar 
del Platoje davė kelis koncertus — 
Show. Po sėkmingu koncertų artistai 
vėl išvyko Ispanijon kur dalyvauja 
kino filmóse ir teatrose. Hamburgo 
žurnalas Neue Illustriete Revue rašo, 
kad Marcia Bell yra užangažuota į 
filmą, ir po John Hayes režisūra 

ruošiamas filmas “Huose Calis”.

LIETUVIŲ ŽURNALISTŲ
SĄJUNGOS VADOVYBĖ

Nominacijų-rinkimų k o m i s i ja 
pranešė, kad Lietuvių Žurnalistų 
Sąjungos rinkimuose buvo išrinkti 
šie pareigūnai:

Į LŽS centro valdyba pagal balsų 
eilę: J. Gliaudą, dr. G. Valančius, 
prof. J. Kuprionis, St. Pautienienė 
ir J. Kaributas, kandidatai — K. 
Karuža, dr. P. Pamataitis ir VI. Ši- 
moliūnas.

Į Garbės teismą: J. Vaičeliūnas, 
J. Dagys ir J. Karka, kandidatai — 
A. Gurevičius ir J. Varanavičius.

Į Daužvardžio Fondo valdybą: 
prof. dr. J. Puzinas, kun. A. Saulai- 
tis, E. Sakadolskienė, D. Vakarė ir 
A. Juodvalkis, kandidatai — P. In- 
dreika ir A. Pužauskas.

Balsavo 162 sąjungos nariai, trys 
laiškai grįžo. Dėl pareigų perėmimo 
nauji pareigūnai susitaria su buvusia 
centro valdyba.
♦ Yolanda Tamašiūnaitė su vyru 
Ruben Aramendi atostogas praleido 
Argentinos pietuose—Trelew.
♦ V. K. Deveikienės šeima pasi
keisdami vasaroio savo vasarnamyje 
T,a Lucila del Mar.

• CASA "CAPICUA” © 
© Parduoda loterijos bilietus @ 
@ mokykloms reikmenis, žaislus. © 
© PRODE agentūra ©
• PETRAS VAICEKONIS sav. © 
© Wames 378 - Villa Crespo ©

Pj UOKA iP
*• • • •••”* • • • *•

Pagyvensi — pamatysi...
Onutė draugavo su Jonuku, bet 

vis nenorėjo už jo tekėti.
—Pasakyk man atvirai, Onute, 

kodėl tu nenori tekėti už Jonuko?— 
klausė mama. Onutė atsakė:

—Kaip aš už jo galiu tekėti, kad 
jis net pragaru netiki?

—Nenusimink, Onute. Kai jis 
pagyvens su tavim keletą mėnesių, 
tai tikės bent į pragarą, — paaiškino 
jai motina.

© Dr. H. PFEFFERMAN © 
© Dantistas - Chirurgas ©
© Cosquín 5381, Capital Fed. © 
e Tel. 72-6993 ©
© Rezervuokite valandą ©

© Dr. ALDO M. ŠLEPETIS © 
© Tornu ligoninės chirurginės © 
© salės gydytojas © 
© Av. Gral. Mosconi 2611, @
© Buenos Aires ©
© Telefonas: 571 - 7723 ©
© Priėmimo valandos: nuo @ 
© pirm., tree., penkt. 16-20 v. © 
© Dr. Jonas J. SIMANAUSKAS © 
© Gydytojas - chirurgas. © 
@ Priima: Pirm. Antr. Ket. Pen. © 
© nuo 17 iki 20 vai. © 
© Šeštadieniais tik susitarus. © 
© c. Caa-Guazu 283 - L ANUS. © 
© Tel. 241-7942 ©

Modernus gydymas
—Šiandien atėjo į mano kabinetą 

pacientas ir guodėsi, kad prarijo te
lefono aparatą, — sakė psichiatrijos 
gydytojas tos pat profesijos draugui. 
Draugas atsakė:

■—Žinoma, tu panaudojai hipno
zės metodą ir tuoj pat padėjai nu
sikratyti nelemtu kompleksu?

—Ne. Aš tai padarysiu tik rytoj.
—Kodėl rytoj, o ne tuoj pat?
—Matote, aš negaliu atimti jam 

didelio malonumo, nes jis yra įsitiki
nęs, kad šiąnakt tuo telefonu turi 
skambinti jo mylimoji.. .

¡
i Dantisto Kabinėtas Belgrane ¡!
į Dr. RICHARDAS RIMŠA į

Priima: Antrad., Ketvirt. ir šešt. ¡' 
nuo 9 iki 19 vai. į

Zabala 1739, planta baja į
Tel 782 - 6320 i

© Drė. SOFIA GINTYLA © 
© Reumatinių ligų specialistė © 
© Ligonius priima savo © 
© kabinete: ©
© Gualeguaychu 4104, ©
© Tel. 50-7846 ©
© Pirm., tree., penkt. 17-18 v. © 
© Kitom dienom prašyti vai. ©

© VISOKIŲ DOVANŲ ©
© PASIRINKIMĄ @ 
© JUMS SUTEIKS: ©
© Bazaras “ R U T K U S ” © 
© Yra visko Jūsų namams! © 
© Isleta 1907, Valentín Alsina @ 
© A. K. S. Rutkai, savininkai © 

Išsiblaškęs profesorius
—Ką jūs dabar veikiate? Kaip 

gyvena jūsų vyras? — klausė pro
fesoriuj netikėtai sutiktą buvusią 
studentę. Studentė jam atsakė:

—Bet, pene profesoriau, aš tebesu 
dar netekėjusi. . .

—Ar tikrai? Tai reiškia, kad ir 
jūsų vyras dar tebėra viengungis, — 
analizavo situaciją profesorius.
Hipio filosofija

Hipis filosofavo apie žmogaus gy
venimą ir sakė;

—Aš priėjau išvados, kad nėra 
jokio skirtumo tarp gyvenimo ir mir
ties.

-—Tai kodėl tu nemiršti, o vaikš
čioju kaip dūšelė be vietos? — klau
sė vienas. Hipis jam atsakė:

—Nes nėra jokio skirtumo . . .
Gudrus atsakymas

—Tu ir vėl gavai dvejetą?
Tur -būt, nesupranti, ko mokytojas 
tave klausia?

—Priešingai, tai jis nesupranta 
mano atsakymų.

SKAITYKITE ir PLATINKITE
Argentinos Lietuvių B A L S Ą !

Foto PRITTY
Foto Carnet en el acto — Fotos a Domicilio 

CAMARAS — PELICULAS — FILMADORAS
Foto PRITTY - Banfield Foto PRITTY - Lanus
c. VERGARA 1405, VIAMONTE 2347

I Banfield (prie stoties) T. E. 208-0317 esq. Rivadavia

Plepioji Sigutė
Sigutė buvo gera mokinė, bet 

mėgo per pamokas kalbinti savo 
drauges. Vieną kartą mokytojas paė
mė Sigutės pažymių knygelę ir įrašė 
tokią pastabą:

—Sigutė yra gera mokinė, bet per 
pamokas mėgsta kalbėti.

Rytojaus dieną Sigutė padavė 
mokytojui pažymių knygelę su tokiu 
tėvo įrašu:

—Pastabą skaičiau. Sigutė — dar 
pusė bėdos. Jums reikėtų pasiklau
syti jos motiną: ji yra gera šeiminin
kė, bet kalba be paliovos . . .
Eina geryn ...

Algiukas buvo silpnas matemati
kas ir blogai atlikdavo net namų 
darbus.

—Tau, Algiuk, reikia gero padė
jėjo. Argi neturi broliuko, kuris tau 
padėtų? — sakė jam mokytojas. Al
giukas atsakė:

-—Dabar dar neturiu, bet mama 
sakė, kad sekantį mėnesį turėsiu . . .

Jeigu elgies su šuniu, kaip su 
savo priešu, tai vistiek jis laižys tavo 
rankas.
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Sección Española
DON JOSE DE SAN MARTIN

“EI Santo de la Espada”, como 
lo llamó Ricardo Rojas, nació en 
Yapeyú, uno de los treinta pueblos 
de las antiguas misiones jesuíticas, 
hace doscientos años, el 25 de febre
ro de 1778.

En 1786 con su familia se trasla
dó a España. En 1789 se alistó como 
cadete en el Regimiento de Infante
ría de Murcia. Participó en las cam

pañas de Oían, del ejército de Ro- 
sellón y de Portugal. En 1797 se 
embarcó en la fragata Santa Doro
tea, en la cual, el 15 de julio de 
1798, cayó prisionero de los ingleses. 
Luchó en las batallas de Arjonilla, 
Bailen (19 de julio de 1808; ascen
dió a teniente coronel de caballería), 
Albuera.

Estuvo afiliado a la logia Lauta
ro. En 1811 viajó a Inglaterra. En 
1812, a Buenos Aires. Su viaje al 
Plata significaba que renunciaba a 
una brillante y segura carrera mili
tar en Europa, para dedicarse a 
combatir en América por una sola 
razón: la libertad para estos pue
blos.

El 12 de setiembre de 1812 se 
casó con Remedios de Escalada.

Aquí, como coronel, creó y orga
nizó el regimiento de Granaderos a 
Caballo, que el 3 de febrero de 
1813 luchó por primera vez en San 
Lorenzo.

En 1814 lo nombraron General en 
Jefe del Ejército del Norte; poco 
después, el 10 de agosto. Gobernador 
Intendente de Cuyo. En Cuyo orga
nizó el Ejército de loss Andes. En 
enero-febrero de 1817 cumplió una 
de las proezas máximas de toda la 
historia (superior a similares de Aní
bal y de Napoleón) : cruzó con su 
ejército la cordillera de los Andes. 
El 12 de febrero de 1817 batió a 
los realistas españoles en Chacabuco. 
El 17 de febrero lo designaron Di
rector Supremo de Chile, pero no 
aceptó. Después del revés de Cancha 
Rayada, obtuvo la definitiva inde
pendencia de Chile en la batalla de 
Maipú.

Preparo una escuadra para tras
ladar a su ejército al Perú. En se
tiembre de 1820 llegó a la bahía de 
Paracas, Perú. Puso sitio a Lima. 
En julio de 1821 los españoles aban
donaron Lima, y el 28 de julio San 
Martín proclamó la independencia 
peruana y lo invistieron como Pro
tector del Perú. Ya era Libertador 
de tres naciones. Es común en la 
historia hablar de hombres que con
quistaron tales y tales naciones; ¿de 
cuántos se puede decir que liberaron 
a tales y tales naciones?

En 1822 se entrevistó en Guaya
quil con el venezolano Bolívar, a 
quien dejó la tarea de completar la 
lucha para la liberación de la Amé
rica española. El 20 de setiembre de 
1822 renunció al Gobierno del Perú. 
Al despedirse de los peruanos, dijo: 
“Presencié la declaración de la in
dependencia de los estados de Chile 
y Perú; existe en mi poder el estan
darte que trajo Pizarro para escla
vizar al imperio de los Incas, y he 
dejado de ser un hombre público; 
he aquí recompensado con usura 
diez años de revolución y guerra.

m T .FON AS MUSKETAS ©
© sąžiningai taiso ir derina •

pianinus. Perkant pianinus ©
padeda išrinkti. •

• Pje. Monaco 4429. Bs. As. ©
© Telefonas: 567 - 2094. •

Mis promesas para con los pueblos, 
en que ne necuo la gueuá, están 
cuinpuuas: imccr su uiucpcuueueid 
y nejar a su vmuntau ta eitccion tie 
sus gobiernos . Bs evidente ei con- 
tiasie con otros jeies victoiiosos ue 
la Historia: ninguna aspnación a 
convertirse en déspota o en empera
dor.

Pasó a Chile, después a Mendoza 
y, en 1824 viajó a Buropa.

En 1828 regresó a buenos Aires, 
pero no desembarcó, para no mez
clarse en las disputas intestinas.

En 1830 no aceptó el ofrecimiento 
de comandar las milicias belgas con
tra el yugo holandés. Una vez más 
aparece como el hombre de los re
nunciamientos.

El 17 de agosto de 1850 murió 
en Boulogne-sur-Mer, Francia.

Dicen que la historia se repite; 
pero, ¿puede repetirse un héroe co
mo San Martín?

Dr. A. M. Slepetis
♦

BIRUTIETLS PEGERBĖ 
JUOZUS IR JUOZES

Kovo 5, ALKM ir M. D-ja Birutė 
suruošė gražias Juozines.

Pirmiausia gretimoje koplyčioje 
įvyko pamaldos už mirusius ir gy
vus Juozus ir Juozes. Šv. Mišias at
našavo liet, parapijos klebonas, ku
nigas Juozas Petraitis, MIC. Laikė 
mišių giedojo Ig. Valantinavičiaus 
vad. Aušros chorelis.

Po pamaldų visi susirinkome į 
Birutiečių namus, Jorge 330, Adro
gué, pietums.

Pietūs tikrai buvo maistingi ir 
skanūs, paruošti A. Juškevičiūtės 
vadovybėje.

Po nuotaikingų pietų, pirm. A. 
Bagdonienė pristatė dainininkes: 
Adelę Babonytę Koženiauskienę ir 
Susana Gražulevičienę kurios solo 
padainavo lietuviškų dainų. Juozė 
Brygaitė Valantinavičienė dalyvius 
pralinksmino savo kūrybos linksmais 
monologais.

Pakviesti tartį žodį kalbėjo: kun. 
Jz. Pietraitis, padėkodamas Birutie- 
tiems už Juozinių suruošimą; Sergi
jus Derenčius, Kazys Kliauga ir Pr. 
Ožinskas. Visi negailėjo gražių žod
žių birutiečių adresu. Sugiedojome 
Ilgausių metų polenizantams.

Turtingoje loterijo mėginome lai
mę. Proviz Antonia Neniškytė Ber
ko. Mercedes Revello Kliaugienė, 
Susana Tamošiūnaitė ir Veronika 
Kaušilaitė Jackūnienė laimėjo ver
tingas premijas.

Po to sekė pokalbiai, dainos ir . . . 
atsisveikinimas su simpat i š k o m, 
draugiškom birutietėm.

Ona Pasvalietė
♦

LENKŲ GEN. SIKORSKIO 
VARDO KLUBAS

Berazategui mieste, gatvėje Polo
nia ir Mitre randasi nuo 1940 metų 
įsteigtas lenkų klubas. Lietuviams 
mažai kada tenka užeiti į tą klubą, 
bet atsilankiusi lietuvį šeimininkai 
lenkai mielai priima ir padraugauja.

Neseniai tokia proga pasitaikė. 
Belankant Berazategui lietuvius pa- 
siįdomavau kaip mūsų artimi Lie
tuvos kaimynai, čia Argentinoje vei
kia kultūriniai ir socialiai. Tiesa, 
patalpos nedidelės bet jaukios. Pa
togus bufetas veikiantis kasdien, ku
riame galima gauti netik išgerti bet 
ir pavalgyti.

Salės sienas puošia didelis Lenki
jos žemėlapis, įvairių Lenkijos vie
tovių vaizdai., Klubo veiklos nuo
traukos, iš kurių galima matyti ins
titucijos veiklą. Visuose nuotraukuo- 
se matosi jaunimo vieningumas su 
vyresniąja karta.

Prisiminė man, kodėl mūsų salėse 
nesimato jokių paveikslų lyg, kad 
mes drovėtumės savo istorijos.

Narių klubas turis apie 120, bet 
veikla labai gyva. Mat, toje apylin
kėje apsigyveno po II karo atvyku
sieji. ypatingai daug Anderso armi
jos buvusių karių, kurie, nors daž
nas turi kitatautes žmonas, bet tas 
jiems nekliudo būti Lenkijos patrio
tais. P- Saulis.

Nauji Kapai
Komas česiūnas, Vilnietis, 8u m. 

amžiaus, praeitų metų pabaigoje mi
re Caseros mieste, raiaiaotas ban 
Martin Kapinėse. Liko Žmona Už
meta, sūnus ir duktė su šeima.
* Valteris Didžys, knęs nuo Gum
binės, 81 m. amžiaus mirė Australi
joj. Liko žmona Liuda, vaikai: Rūta, 
Ieva ir Martynas su šeimomis.
* Juozas JVlamiauskas, i3 m. am
žiaus mirė JAV. Liko žmona Una 
Žukauskaitė ir 3 broliai Lenkijoje.
v v meas Keturakis, kauniškis, 72 
m. amžiaus mirė Kaune. Keleivis 
patalpino platesni aprašymą apie 
veliomes mirti. Bostone gyvena jo 
jaunesnis brolis Andrius.
* Kun. Benediktas Bagdonas, plun
giškis, 70 m. amžiaus, atrastas negy
vas Toronto Pranciškonų vienoiyne 
gruodžio 2U, 1977. Apie velioni pla
čiai parašė T. Žiburiai laidoje iš 12.
l. 78.
+ Vinco Muižininko, mirusio 29.1. 
78 liko žmona Marta Augustytė ir 
duktė Ala de Delos ir 5 anūkai.
+ Stasė Girdžiuvienė mirė Kanado
je. Liko vyras rašytojas Pr. D. Gir
džius ir sūnūs: Dovydas ir Klaudi
jus.
+ Antanina Ribinskienė, našlė, ras
ta negyva savo bute, Kanadoje. 
Kadangi velionė nepalaikė jokio 
ryšio su savaisiais, tai su palaidojimu 
susidarė dideli sunkumai. Žinoma 
kad velionė turėjo nemažai susitau
piusi pinigų, bet kadangi napaliko 
jokio testamento ir niekam nepati
kėjo savo reikalų, tai kaimynai tu
rėjo daug vargo su palaidojimu.
* Petronėlė Lazauskaitė Juzėnienė, 
marijampolietė, apie 75 m. amžiaus, 
našlė, mirė Chicagoje 19.9.77. Kaip 
apie buvusia sandarietę Sandara 
įdėjo platų -aprašymą su nuotrauka. 
+ Ona Liškevičiūtė Subačienė, vil- 
kaviškietė, 72 m. amžiaus, belaukda
ma omnibuso mirė gatvėje Chicago
je, 3.10.77. Liko vyras Petras ir duk
tė Albina su šeima.
+ Antanina Andriušienė, našlė. 67
m. amžiaus mirė 14.1.78 JAV. Liko 
posūnis Juozas Andriušis ir kiti gi
mines.
+ Stasys Pakalniškis, šiaulietis, 72 
m. amžiaus, mirė Buenos Aires mies
te 23.2.78. Palaidotas Flores kapinė
se. Liko nesveika žmona Marcelė 
Survilaitė, svainis Jonas Survila su 
šeima ir daug draugų, kurių šis ra
mus, švelnios sielos, kultūringas lie
tuvis turėjo. Velionis, visą laiką dir
bo siuvėju savo saskaiton. Skaitė 
lietuvių spaudą. Dalyvaudavo lie
tuvių parengimuose. Tegul Jam bus 
lengva Argentinos žemė.
+ Juan Ratkevičius, gimęs Argen
tinoje prieš 47 metus, mirė 14.2.78. 
Palaidotas Flores kapinėse. Liko 
sergantis tėvas, našlys, broliai: José 
ir Antonio nevedę.
+ Anna Bunkus, pažangių lietuvių 
veikėja, mirė Floridoje. Vilniję pas
kelbtoje užuojautoje pasirašė 82 lie
tuviai. Tai tikrai daug.
+ Albinas Kynas, prieš keliolika 
metų gyvenęs Brazilijoje, sulaukęs 
71 m. mirė Vilkaviškyje, 25.10.77.
* Marija Spragauskaitė Grigaitie
nė, kaunietė, 73 m. amžiaus mirė 
25.1.78 širdies priepuoliu. Liko ser
gantis vyras Juozas ir sūnūs: Juozas 
ir Vytautas su šeimomis.
+ Viktoras Abeciūnas, 83 m. am
žiaus mirė JAV. Liko sūnus Vikto
ras su šeima. Vienybėje tilpo platus 
nekrologas.
+ Kun. L Mačiulionis, MIC. mari
jampolietis. 82 m. amžiaus, mirė 22. 
12.77 Chicagoje. Velionis buvo aukš
tos erudicijos dvasiškis. Ėjo Marijo

JOSE ANDZIULIS
PROPIEDADES

en Santa Teresita
Compra — Venta — Alquileres 
c, 39 N» 430, Sta. Teresita. 7107
Atlantida Argentina. T. E, 224.(B)

nų vienuolijoje: viršininko, profeso
riaus, misionieriaus pareigas.
* Balys P. Laučka, buvęs Maryland 
Casualty kompanijos vedėjas, mirė 
7.1.78 JAV.
+ Matas Milukas 92 m. amžiaus, 
mirė 13.1,78 JAV.
* Prana;. Rudinskas, agronomas, 
rokiškietis, 67 m. amžiaus staiga mi
rė 11.1.78 Montreal mieste, Kana
doje. Velionis buvo veiklus visuome- 
ninkas. Bankelio Litas vienas iš stei
gėjų. Liko žmona Goda, duktė Rū
ta, sūnūs Algis ir Rimas.

Domininkas Žlabis, 
šiaulietis, 82 m. amžiaus, nuvykęs 
Mar del Platan aplankyti vaikų, mi
rė 26.1.78. Palaidotas ten pat. Liko 
žmona Julija Ripskytė, duktė Isabel, 
sūnus Alejandro su šeima ir 22 metų 
vaikaitis Carlos. Ilgamečių A.L.Bal- 
so skaitytojų šeimai reiškiame giliau
sia užuojautą dėl pavyzdingo vyro, 

tėvo ir senelio mirties.

+ Antanas Šimkus mirė JAV. Liko 
žmona Anelė ir tris sūnūs: Algis, 
Vytautas ir Rimgaudas.
+ Vladas Ryliškis, uteniškis, našlys, 
71 m. amžiaus, mirė 1.5.77. Palai
dotas Olivos kapinėse. Liko duktė 
Eugenia su vyru ir vaikais. Nekro
logas, kaip mato skaitytojai yra 10 
mėn. pavėlotas dėl to, kad velionis 
paskutiniu laiku jokio ryšio su lietu- 
tuviais nepalaikė.
+ Ona Čepulytė Bačkienė, sausio 10 
mirė Berisso mieste. Palaidota Be- 
risso kapinėse. Liko vyras Jonas, sū
nus Juan-Alberto su šeima.
+ Pranė Džiugaitė Antanaitienė, 72 
m. amžiaus mirė Jeppener miestely
je. Jos vyras Kazys, turėjęs kalvę 
mirė prieš 7 metus. Palaidota Brand
sen kapinėse. Palaidojo kaimynai 
kuriems ji paliko savo turtą. Velio
nės brolis Jonas Džiugas gyvena 
JAV.
+ Marija Polkytė Banienė mirė 8. 
1.78. Palaidota Berisso kapinėse. Li
ko vyras Augustinas ir vaikai: José, 
Agustín, Elvira ir Francisca.
+ Antanas Lukšas, šiaulietis, 75 m. 
amžiaus mirė 23.11.77, Wilde mies
te. Palaidotas Avellanedos kapinėse. 
Laidojimu pasirūpino Leonas Jukna 
ir Kazys Staniunas.
+ Alfonass Baniulis, našlys, po ilges
nės ligos pasimirė gelškeliečių ligo
ninėje. Tekle Kiekštaitė Blanco rū
pinosi palaidojimu.
+ Kun. Petras Dagys, biržietis, 
mirė JAV.
+ Katriutė Vilkišienė, 82 m. am
žiaus mirė 28.1.78 JAV. Liko vai
kaičiai. Nekrologas tilpo Laisvėje. - 
+ Kun. Jonas Alekna, Tabariškių 
parapijos klebonas, 81 m. amžiaus 
mirė 29.12.77. Velionis buvo produk- 
tingas publicistas, parašęs net kelias 
religinio turinio knygas.
+ Pranas Kazlauskas, 84 m. am
žiaus, mirė 5.2.78 senelių prieglau
doje, Kanadoje.
* Mamertas Zavadskas, kilimo nuo 
Tytuvėnų, vyresnio amžiaus, mirė

DOKUMENTŲ VERTIMAI @ 
A. L. Balso Redakcijoje
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ANA MARIA ANDZIULIS
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Paminėjimai
Už aa. Kastantą Mikėlaitį pamal

dos įvyks 9.4.78, 17 val. María Au
xiliadora bažnyčioje, Berisso mieste.

Dalyvauti pamaldose kviečia pus
brolis Pijus Sakalauskas ir Mekš- 
riūnų šeima.

♦

TRYS DIDIEJI 
prisimintini A.L.B. 50 m. sukaktyje.

Kastantas Napoleonas Norkus, 
ilgametis A.L.Balso redaktorius, mi
ręs 18.9.73. Taigi, greitai sukaks 5 
metai. Tai sukakčiai paminėti ALB, 
Redakcija nori išleisti, to žymaus 
lietuvių spaudos darbuotojo mono
grafiją. Jau dalis yra paruošta bet, 
kad būtų pilnesnė prašome buvu
sius Jo draugus prisiųsti savo atsimi
nimų ir sulyg išgalės prisidėti mate
rialiai.

Stasys Miščikas - Žiemys, 
vienas produktiviausių liet, žurnalis
tų Pietų Amerikoje, miręs 21.10.63, 
jau greit bus 15 metų kaip šis gabus 
lietuvių spaudos darbuotojas pasi
traukė iš gyvųjų tarpo. Jo žmona ir 
sūnus gyvena Argentinoje. Redakci
ja ir bendradarbiai su pagarba pri
simena draugišką, darbštų ir jautrų 

žmogų.

Adomas Liačas - Harris, 
gabus poetas, miręs i4. Jo
daug eilėraščių yra atspausta ALB. 
Elėraščiui Motinos ilgesys, muzikas 
Ignas Andrijauskas yra net muziką 
sukūręs. Ta jautri daina yra Onos 
Ožinskienės ir Marijos Zavickienės 
įdainuota Į plokštelę, kuri buvo da
žnai girdima per radio programas

Argentinoje ir JAV.

sausio 20, Kanadoje. Liko žmona 
Veronika, duktė Gražina su šeima. 
Lietuvoje 2 broliai ir 3 seserys. T., 
Žiburiai plačiai parašė apie šį, savo 
tėvynę karštai mylėjusi tautietį.
* Anastazija Paukštienė, pažangios 
visuomenės veikėja, sulaukusi 92 
metų amžiaus, mirė Maiami Flori
doje. Laisvėje tilpo platus nekrolo
gas apie šią garbingą, veiklią tau
tietę.
+ Juozas Grinkevičius, 71 m. am
žiaus, mirė Anglijoj 30,1.78.
+ Vincas Kairys, gimęs Londone, 
67 m. mirė 17.1.78.
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Lietuvių Parengimaiiii

A. L. S. Židinio Sodyboje 
c. Quintana 1254, Adroguė, 

KOVO - MARZO 12, 1978 m. 
ASADO PIETŪS VISIEMS 

12 vai. šv. Mišios gretimoje koply
čioje, 13 vai. pietūs visiems. 
Įžangas prašome užsisakyti iš anksto 
pas:

Vincą Grigaitį 83-7119
Julių Mičjūdą 601-1765
Joną Čikštą 67 - 5663
Benediktą Survilą 31-8446

A. . Balso Redakcijoje.
Visus kviečiame dalyvauti —

ALSŽ VALDYBA.

MOTERS DIENOS PROGA — 
MOTERIMS PAGERBTI 

SMAGŪS PIETŪS VISIEMS 
BALANDŽIO-ABRIL 2, 1978 m.

Lietuvių Ratelio Sodyboje
c. Vuelta de Obligado 520, Bernal. 
Dalyvaus netik Buenos Aires ir apy
linkės lietuviai bet ir svečiai iš toliau.

Visus kviečia dalyvauti.
Lietuvių Ratelio Valdyba.

TRADICINIAI S. L. ARG.
ASADO PIETŪS

Sekmadienį,
BALANDŽIO - ABRIL 9, 1978, m. 

13 valandą.
Av. San Martin 3175, Lanús O.

Kaip visuomet dalyvaus Bs. Aires ir 
apylinkių, bei iš kitų miestų lietuviai.

Įžangas Jums parduos iš anksto: 
Juozas Stalioraitis 247-1921 
Jonas Rudėnas 69-7532 
Leopol. Stankevičius 241-0933 
José Deveikis 208-0943

Visus maloniai kviečia dalyvauti
— S. L. Arg. C. VALDYBA.

PASIRUOŠKIME VISUOTINAM 
Argentinos Lietuvių Centro 

Susirinkimui, kuris įvyks 
Balandžio - Abril 30, 16 vai.

Dienotvarkė ir smulkesnis praneši
mas sekančiame numeryje.

JAUNIMAS JAU RUOŠIASI 
LIETUVĖS MOTINOS 

PAMINĖJIMUI 
kuris įvyks A. L. Centre 

Gegužio-Mayo 14, 1978 m. 
Tabaré 6950, Buenos Aires 

Kaip visuomet bus įdomi progra
ma ; bendras arbatos stalas. Visi 
susirinkime prisiminti savo mirusias 
ir pagerbti gyvais Motinas, kurios 
išaugino sąmoningą jaunąją Argen
tinos lietuvių kartą.

A. L. Centro Valdyba.

Padėka:
Kazimierui Burbai už padovano

jimą savo gamybos medžiagos A. L. 
Centro scenos užpakalinei uždangai 
ir šoninėms (bambalinas), nuošird
žiai dėkoja — A. L. Centro Valdyba
♦ A. L. Centre 5.3.78, Alfonso Ta- 
mulyno įniciatyva buvo suorgani
zuoti draugiški asado pietūs. Daly
vavo daugiausia nuolatiniai ALC 
bufeto lankytojai su žmonomis.
♦ A.L.Centro sporto aikštėje penk
tadieniais būna kojinis (foott-ball) 
o sekmadieniais visą dieną vyksta 
teniso treniruotės. Vyresnieji nuo 
pat ankstyvo ryto, o jaunieji popie
tinėmis valandomis lavinasi tame 
gražiame sporte. Jauniesiems, reiktu 
surasti didesnes galimybes praktikuo
ti stalo tenisą. S.L.A. jaunimas tame 
sporte neblogai progresuoja, kodėl 
centrečiai negalėtų suteikti jaunimui 
daugiau galimybių praktikoti šį jau
natvišką sportą.

MENO GALERIJOJE 
ARTHEMISA

Av. Rivadavia 5277, subsuelo 
Įžanga laisva ir nemokama. Didelis 

pasirinkimas meno kūrinių.

SVEČIAI IŠ BRAZILIJOS 
ARGENTINOJE

Visuomenininkai verslininkai Ale
ksandras Bumblis su žmona Maryte 
Šidlauskaite ir Česlovas Jakiūnas su 
žmona Marijona Karnesevičiute 
atostogaudami lankėsi pas savo gi
mines Urugvajuje ir pas senus drau
gus bei pažįstamus Argentinoje. Su 
jais kartu važinėjo ir visuomeninin
ke Stasė Lapienytė Steponaitienė, 
kuri VI Kongrese skaitė H. Mošins- 
kienės paruoštą referatą apie Bra
zilijos lietuvių kultūrinį gyvenimą.

Argentinoje svečiai gyvendami 
Hotel Transocean, miesto centre, 
aplankė ir lietuvių ištaigas esančias 
periferijuose, šeštadienį, 4.2.78 A.L. 
Balso leidėjų buvo pakviesti pietų 
į ALB sodyba. Po nuotaikingų pie
tų, kuriuose dalyvavo ir artimesni 
Redakcijos bendradarbiai, svečiams 
buvo parodyta dokumentali spalvota 
kino juosta iš Argentinos lietuvių 
gyvenimo, organizacijų veiklos ir 
kita.

Svečiai tapo sužavėti įdomiomis 
kino dokumentaliomis juostomis. 
Atminčiai nusipaveiksluota. ALB 
leidėjų palvdėti ap'ankė A.L. Cen
trą. Sekančia dieną svečiai lankėsi 
lietuvių Aušros Vartų bažnyčioj, 
aplankė muziejų. Buvo numatę da
lyvauti ir Vasario 16 minėjime Ar
gentinos Lietuvių Centre, bet šiam 
neįvykus, 13.2.78 grįžo į Sao Paulio 
prie savo nuolatinių pareigų.

Reporteris I

Klemensas Jūraitis - Jura,
gimęs Salemos - Budos kaime, Mari
jampolės ap. 25.3.1912 m., išgarsėjęs 
kaip rašytojas savo Didysis sielvartas, 
romanu, nuo 1930 metų dalyvavauja 
spaudoje. Brazilijoje yra redagavęs 
satyrinį žurnalą Garnį, savo spaustu
vėlėje spausdino lietuviškus kalendo
rius, bendradarbiavo A.L.Balse, ku
riame yra tilpę jo keliolika rašinėlių 
ir poezijos. Dabar baigia rengti nau
ją eilėraščių knygą Paberti žodžiai. 
Jo sūnus Rimgaudas profesoriauja 
valstybiniame Londrinos universitete. 
Duktė Živile studijuoja universitete 

ir rašo tezę iš Brazilijos lietuvių 
imigracijos istorijos.

Vladas Rasčiauskas sveikina vi
sus draugus, dėkodamas už dėmesį 
jam esant Argentinoje. Rašo iš Ve
lykų salų, kuriuose jis praleido 8 
dienas. Išvykstant iš Argentinos sve
čiui, 7.1.78 Argentinos Lietuvių Cen
tre įvyko Vlado Rasčiausko išleistu
vės dalyvaujant jo artimiausįems 
draugams.
♦ Stasys ir Elena Kvedarauskaitė 
Džiugiai vasarojo savo vasarnamyje 
Mar del Platoje.
♦ Alberto Stalioraitis su šeima va
sarojo Kordobos kalnuose. Ta proga 
lankė S.L.Arg. Kordobos skyrių ir 
tenykščius veikėjus.
♦ Pa j e š k o m a : pavienis as
muo arba šeima galinti dirbti Ar
gentinos Lietuvių Centro bufete ir 
palaikyti rūmų švarą. Duodamas 
butas. Dėl smulkesnių sąlygų tar
tis su ALC Valdyba šeštadienių ar
ba sekmadienių vakarais, Tabaré 
6950, Villa Lugano.

• Dr. RICARDO L. IVOŠKUS, ©
Advokatas

£ Independencia 273 @
@i Villa Ballester
• Tel. 768 - 9344 ©
e Antr. ir Penkt. nuo 17 iki 20 v. @ 

Palikimai, nuomos, persis- @ 
kyrimo ir kitos bylos. W 

Lietuviams patarimai veltui ®

DOMĖKIMES SAVO 
ORGANIZACIJOMIS

Iš Argentinos Lietuvių Balse pas
kelbtų pranešimų matome, kad ir 
šiais metais mūsų stambesnės orga
nizacijos, paskelbusios savo veiklos 
programas, yra užsimojusios suruoš
ti keliolika parengimų.

Kaip matosi iš paskelbti! prane
šimų, dauguma parengimų bus re- 
kreativinio pobūdžio. Kultūrinis tik 
vienas kitas. Reiškia, kad kultūrinė 
veikla mūsuose beveik išnyko. Senai 
Argentinos lietuviai bematė kokio 
nors vaidinimo.

Tiesa, pernai nedrąsiai, naujai su- 
sidariusis vaidintojų būrelis LIEPS
NA, savo debiutui pasirinkęs labai 
sunkų A. Škėmos veikalą Žvakydė, 
ar tai dėl mažo pagarsinimo ar tai 
dėl nepatogios datos susilaukė labai 
mažai publikos. Bet dėl to neturėtu 
nuleisti rankų, to labiau, kad jame 
buvo jaunų ir talentingų žmonių; 
su energingu Luis Lemberių prie
šakyje.

Per metinius susirinkimus, kurie 
įvyks S. L. Arg. kovo 8, ir Argenti
nos Lietuvių Centro balandžio 30, 
organizacijų nariai turėtų sugestio
nuoti Valdybas pagyvinti kultūrinę 
veiklą. Visi kuriems rūpi kolonijos 
kultūrinis gyvenimas turėtų ateiti į 
susirinkimą su konkrečiais pasiūli- 
mais. Vien draugijų Valdyboms yra 
per sunku, vesti organizacijos reika
lus, reprezentoti jas ir kartu dirbti 
kultūrinį darbą. Čia reikalinga visi! 
narių įnašas.

Turime gražaus jaunimo, kuris 
mums pašoka gražių tautinių šokių, 
turime dainuojančių merginų viene
tus kurios mus žavi lietuviškomis 
dainomis, bet įvairumo delei būtų 
malonu matyti scenoje ir vienas ki
tas veikalas. P. Saulis.

Kazimiera:; Mankus su žmona ir 
dukters šeima vasarojo savo vasar
vietėje Tigre salose.

Jonas Grigaliūnas/ su žmona, 
žentas, Robertas Mankus ir visa šei
ma vasarojo Tigre salose, savo va
sarvietėje.
♦ Julia Urbeli; lanko Comercial 
San Carlos de Bariloche mieste, o 
jos brolis Leopoldo Urbelis lanko 
industrine gimnazija.
♦ Leonora Trečiokaitė, Aleksandro 
Vaicekėno našlė, 4.3.78 savo šeimos 
tarpe atžymėjo savo amžiaus 82 
metus. Mielai kaimynkai linkime 
gražių rudens dienų.
♦ Carlos Blumbcrgas su žmona grį
žo iš ilgesnės kelionės po Šiaurės ir 
Centrinės Amerikos valstybes.
♦ Marija Kunčinaitė, Jono Juoza- 
paičio našlė po ilgesnės ligos baigia 
pasveikti, sesers Liudos ir svainio 
Mikulėno slaugoma, savo namuose.
♦ Kotryna Kučinskaitė Mačiūnie
nė gyvenanti Av. Boedo 1556, sti
priai sirguliuoja. Ja prižiūri sūnus 
Luis su žmona. Kaip kada aplanko 
nažįstami.
♦ Vitoldo Katunskio ir Igno Ka- 
tunskio šeimos vasaroja pirmojo va
sarnamyje Valeria del Mar.
♦ Tuan Carlos Valeika su šeima 
vasaroio San Carlos de Bariloche.
♦ Inž. Jono Čekanausko šeima va
saroja Mar del Platoje.
♦ Stasys Kundrotas nusipirko na
mus Pablo Nogės ir išsikėlė ten gy
venti. Žmona, Sofija Vyšniauskaitė, 
baigia jaukiai įrengti naują šeimos 
židinį.
♦ Sofija Stakauskaitė Rymavičienė 
vasarojo Mar del Platoje.
♦ Inž. Hugo Povilauskas pakviestas 
darbti Propulsora Siderúrgica, iš 
Martínez išsikėlė gvventi La Platon.

© RODOLFO FOTOS © 
íó*. Cumpleaños, Compromisos, @ 
@ Casamientos, Bautismos
¿ói Jorge Chaves 322, Lanús O. ®

© ADVOKATAS © 
@ Dr. Edgardo R. Solis © 
9 PARANA 123, 8’ p., Of. 196 © 
© Telefonas: 40 - 1690 ®

LAIKRODININKAS N. LEIPUS 
Av. Aim te. Brown 3425, Temperley.

(kampas Pasco) 
Garantuotai taiso laikrodžius ir ñau 
jus, parduoda geros rūšies laikrodžius
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i SOLO PARA PEQUEÑA 0 MEDIANA EMPRESA |

RESUELVA SU PROBLEMA DE:

— Liquidación de sueldos y jornalen. E
= — Cargas sociales. E
= — Inscripción en organismos oficiales.

— Niveles de remuneración en el mercado.
E — Asesoramiento laboral en conflictos con el personal. E
= — Asesoramiento jurídico. =

— Interpretación de convenciones colectivas.

E Llámenos o escríbanos, E
= luego conversaremos.

Mensajes: 601 - 4103 — Correspondencia:
16 a 22 horas Angel Varela, Italia 2156, E

= 5 piso “A” — 1870 Avellaneda
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■o Dr. .Aldo M. Slepetis (Šlepetys) 
jau atidavė spaudai savo trečią po
ezijos knygą: Palabras perplejas. 
Greitu laikų galėsime pateikti skai
tytojams lietuvio poeto, rašančio is
panų kalba jauniems skaitytojams- 
moksleiviams. Pirmos dvi: Criptó
grafo de Rosas ir Humos de Poeta 
jau baigia išsiplatinti. Norintieji jas 
įsigyti dar gali gauti A. L. Balso 
Administracijoje ir pas autorių.

Juan José Berko, Fernando ir 
Antonios Neniškytės Berko jaunesny
sis sūnus, 17 m. amžiaus, San Alba
ny kolegijos 5 klasės moksleivis, su 
mokinių ir mokytojų grupe važinėjo 
po Europos kraštus: Ispanija, Pran
cūzija, Anglija, Belgija ir Vokietija. 
Jo brolis Guillermo, 12 metų, baigė 
pradinį mokslą ir įstojo taipgi į San 
Albany kolegija.

Juan Carlos Pilka su žmona ir 
dukra ir sesute vasarojo San Ber
nardo.
♦ Benediktas Survila su žmona 
atostogavo San Clemente del tuyú, 
Bukevičių Atlantidoje.
♦ Adolfas Veščiūnas vasarojo pas 
sūnų ir jo šeimą Tandil.

Benediktas Paždagis su žmona 
vasarojo Mar del Platoje.

Petras Zuoza atostogas praleido 
basimaudydamas San Clemente del 
Tuyú.

Ferdinandas Švedas. Argentinos 
policijos komisaras, su žmona ir vai
kais atostogaudamas buvo nuvykęs 
pas brolį Alfredą gyvenanti Kalifor
nijoje.
♦ Antanas Aleksejus po sudėtingos 
operacijos baigia sveikti savo namuo
se žmonos slaugomas.

Vladas Veseliauskas su žmona 
Eufrozina Navickaite, po apsilanki-
ino Lietuvoje, sutvarkęs reikalus namvje.
JAV atvyksta Argentinon.

Antanas Jasuitis, Povilas Tama- 
šiūnas ir Pranas Viteikis leisdami 
atostogas, pirmojo automobilium 
lankėsi Kordobos kalnuose pas Juo
zą ir Rožę Vaičiulytę Baranauskus, 
Saldan mieste. Pasisvečiavę pas Po
vilo gimines aplankė įvairias turisti
nes vietas.

Juozas Jocas, gyvenantis Kordo- ; 
boje po ilgesnio negalavimo baigia 
pasitaisyti. Savo laiške sveikindamas»® 
su Naujais Metais, rašo, jau gerokai^ 
sustiprėjęs.
♦ Eduardas Kazminskis, u 
kis, vienišas, atsidūręs sui 
klėję kreipėsi pas Birutietes, kurios 
nelaiminga tautietį priglaudė kol 
gaus pensiją.
♦ Agota Dobilaitė Povilauskienė 
vasarojo Mar del Platoje.

© Paieškomas Kazys Jasiulionis, 
Kazio, savo laiku gyvenęs: 1 de Ma-
yo 752, Villa Diego, Rosario. Paieš
ko, per inž. V. Gogelį Danutė Ja- 
siulionytė-Jedzinskienė iš Vilniaus.
9 ADVOKATAI: Dr. Ed
gardo Ramón Solis ir Mario Enrique 
Cupaila savo studijoje calle Cafaya- 
tc 4171, prie pat Villa Lugano gelž- 
kelio stoties, antradieniais ir ketvir
tadieniais, nuo 15.30 iki 20 v. priima 
interesantus visokiais juridiniais rei
kalais: Butų kontraktai, nuominin
kų iškrausimai, palikimai, konfli- 
tai su darbininkais ir priešingai su 
darbdavais. paliuosavimai ;r visi kiti 
civilinio teismo reikalai. Lietuviams 
ypatingos sąlygos.

Impr. “La Voz”, J. L. Suárez 5684, Bs. Aires.

<s> Juozas Juknelis, kaunietis, praei
tais metais viešėjęs pas brolį Justina 
ir jo šeimą, Berazategui, dabar per 
atvykstančią į svečius pas seserį Ma
riją Buinickaitę Astrauskienę, taipgi 
kauniete Ona Kriaučiūniene, atsiun
tė broliui ir pažįstamiems naujausiu, 
lietuviškų plokštelių. Tautiečiai dė
kingi, kad juos prisimena.
♦ Gabriel ir Leonora Kulišauskaitė 
Jeramčiukai vasarojo Carhue.
♦ Vladas Misiūnas atostogaudamas 
aplankė Kordobą, Rosario ir ten 
gyvenančius draugus lietuvius.

Adelfas Baltušis su žmona Aida 
Petrauskaite ir sūnumis vasarojo San 
Clemente del Tuyú.

Antanina Stančikaitė Girdaus- 
kiejtė, dukra Nelida su vyru Grana
da ir vaikaitis vasarojo Pinamar.

Drė. Audra Deveikytė, baigusi 
medicinos mokslą Argentinoje, per
sikėlusi i JAV. sėkmingai darbuoja
si Lovolos universitete.
“O Hektoras Levanavičius su šeima 
ir jo tėvai vasarojo savo nuosavy
bėje La Lucila del Mar.
♦ Oscar Much, Jorges Rinkevičiaus 
žmonos Giselės Straub dėdė su žmo
na ir sūnum 17.2.78 atvyko iš Bre
meno paviešėti pas savo gimines 
Argentinon. 40 dienų svečiavosi pas 
Rinkevičius ir pas kitus gimines. J. 
Rinkevičiaus pavežioti aplankė Ar
gentinos Mezapotamia ir kitas turis
tines vietas. Nepatogumas buvo ta
me, kad visoje Rinkevičių šeimoje 
tik marti supranta vokiškai.
♦ Kaziemieras Leščiūkaitis po akių 
operacijos jaučiasi gerai, ir jau pra
dėjo lankytis po lietuvių sueigas.

Alfredo Ruplėnas, leisdamas 
atostogas, su šeima vasarojo San 
Bernardo, prie Atlanto, savo vasar

Stasys Zaukas, po operacijos 
Ouilmes ligoninėje Modelo jaučiasi 
gerai. Dėkoja draugams kurie ji 
aplankė ligoninėje.

Viador Okas švenčių proga lan
kėsi pas brolį, ilgametį A. L. Balso 
skaitytoją, Stasį Oką ir jo šeimą, 
Rosario mieste.
♦ Luis-Aglinskas su šeima vasarojo 
savo vasarnamyje San Bernardo, prie 
Atlanto.
!♦ Kun. Antanas Saulaitis sutiko
¡kartu su Elenute Bradūnaite vado

kli vau t i Kongreso stovykloje.
ikmergiš-^1'*' Orlando López su žmona Susana 

nkioje bu-Valadkaite ir sūnum vasarojo Pina-
mar.
♦ Veronika Masei kytė Miškūnienė 
vasarojo prie druskos ežerų — Ca- 
rhue.

Kas norėtų keistis knygomis (lie
tuviškomis apie dailę ir literatūri
nes), norėčiau susirašynėti. Mano 
adresas: URSS. Lituania, Vilnius, 
žvaigždžių 4-252, Danutė Tedzins- 
k>enė. dailės istorijos mokytoja Čiur
lionio meno Mokykloje.

!■ JOSE F. VALEČKA į
¡> Diplomuotas Konstruktoriui; ¡' 
i Taiso, dažo, dekoruoja namus. ¡I 
Į, Izoliuoja nuo drėgmės sienas, į 
¡i taiso visų rūšių stogus.

Ii Reikalui esant kreiptis:
¡I Santa Rosa 2505, dep. 7 ¡I 
į 1602 - Florida (Mitre) I;
į Tel. 795 - 7538 į
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